
แผนปฏิบัติงาน (Action Plan)

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร



 
 

บทสรุปสำหรับผู้บริหาร 

 
 ตามที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครได้อนุมัติกรอบวงเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นกรอบวงเงินจากเงินทุกประเภทของแหล่ง
งบประมาณ จำนวน 776,851,800 บาท ประกอบด้วย งบประมาณแผ่นดินตามร่างพระราชบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 จำนวน 541,204,700 บาท 
เงินนอกงบประมาณ จำนวน 235,647,100 บาท เป็นเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) จำนวน  176,014,900  บาท และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา
ภาคพิเศษ (กศ.พบ.) จำนวน 59,632,200 บาท เพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัยและสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
จำแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย ดังนี้  

1) งบบุคลากร จำนวน 438,091,068 บาท คิดเป็นร้อยละ  56.39 
2) ค่าใช้จ่ายประจำ/ค่าใช้จ่ายตามสัญญา จำนวน 108,431,960 บาท คิดเป็นร้อยละ  13.96 
3) ค่าตอบแทนการสอน จำนวน  22,620,000 บาท คิดเป็นร้อยละ  2.91 
4) งบลงทุน (ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) จำนวน  107,895,002 บาท คิดเป็นร้อยละ  13.89 
5) งบบริหารสำนักงาน จำนวน  29,911,402 บาท คิดเป็นร้อยละ  3.85 
6) งบพัฒนาตามภารกิจหน่วยงาน จำนวน  69,902,368 บาท คิดเป็นร้อยละ  9.00 

และตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น     จำนวน   18,522,525 บาท คิดเป็นร้อยละ   2.38 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู    จำนวน     4,662,800 บาท คิดเป็นร้อยละ   0.60 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา    จำนวน   37,745,539 บาท คิดเป็นร้อยละ   4.86 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ   จำนวน  715,920,936 บาท คิดเป็นร้อยละ  92.16 

 
สรุปตามประเภทค่าใช้จ่าย ดังแสดงในแผนภาพที่ 1  

 



(2) 
 

งบบคุลากร

438,091,068

56.39%

คา่ใชจ้า่ยประจ า/คา่ใชจ้า่ยตามสญัญา

108,431,960

13.96%

คา่ตอบแทนการสอน

22,620,000

2.91%

งบลงทนุ

107,895,002

13.89%

งบบรหิารส านักงาน

29,911,402

3.85%

งบพัฒนาตามภารกจิหน่วยงาน

69,902,368

9.00%

แผนภาพที่ 1 สรุปงบประมาณจำแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

   
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 

มหาวิทยาลัยจึงให้หน่วยงานดำเนินการบริหารจัดการงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ภายในกรอบวงเงินที่ได้รับจัดสรร จำนวน 
776,851,800 บาท  และให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเพื่อให้บรรลุตามแผน
ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครต่อไป 

 
 

                     (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร) 
                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 



สารบัญ 

 

 หน้า 

บทสรุปผู้บริหาร (1) 
สารบัญ (3) 
สารบัญตาราง (5) 
สารบัญภาพ (8) 
แผนปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 1 

▪ แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 1 

▪ แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 5 

▪ เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ 14 

▪ ประมาณการรายรับและรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 15 

▪ แผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 16 
สรุปแผนการดำเนินงาน จำแนกตามหน่วยงาน แผนยุทธศาสตร์ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 17 
1. วิทยาลัยการฝึกหัดครู 18 

- โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 34 
- ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย 40 
- โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 44 

2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 47 



(4) 
 

 

สารบัญ (ต่อ) 
 

 หน้า 

3. คณะวิทยาการจัดการ 53 
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 69 
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 80 
6. พุทธวิชชาลัย 92 
7. วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ 95 
8. สำนักงานอธิการบดี 97 

9. สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 107 

10. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 112 

11. สำนักศิลปะและวัฒนธรรม 116 

12. สถาบันวิจัยและพัฒนา 120 

13. สำนักงานประกันคุณภาพการศึกษา 129 

14. สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 132 

15. กลุ่มตรวจสอบภายใน 135 

 
 
 
 



(5) 
 

สารบัญตาราง 
 

ตารางท่ี หน้า 

1 สรุปจำนวนตัวชี้วัด โครงการหลัก และกิจกรรมจำแนกตามแผนยุทธศาสตร์ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 5 
2 ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพื่อจัดทำกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 

5 

3 เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 14 
4 ประมาณการรายรับและรายจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 15 
5 สรุปแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำแนกตามหน่วยงาน 16 
6 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 วิทยาลัยการฝึกหัดครู 

19 

7 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

35 

8 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ศูนยส์าธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

41 

9 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

45 

10 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

48 

11 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 คณะวิทยาการจัดการ 

54 

 



(6) 
 

สารบัญตาราง (ต่อ) 
 

ตารางท่ี หน้า 

12 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

70 

13 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

81 

14 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 พุทธวิชชาลัย 

93 

15 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ 

96 

16 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สำนักงานอธิการบดี 

98 

17 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

108 

18 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

113 

19 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม 

117 

20 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สถาบันวิจัยและพัฒนา 

121 

 



(7) 
 

สารบัญตาราง (ต่อ) 
 

ตารางท่ี หน้า 

21 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สำนักงานประกันคุณภาพการศกึษา 

130 

22 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

133 

23 สรุปแผนการดำเนินงานจำแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 กลุ่มตรวจสอบภายใน 

136 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(8) 
 

สารบัญภาพ 
  

แผนภาพที่ หน้า 

1 สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (2) 
  

 
 
 
 
 
 



แผนปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เป็นมหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นตามวัตถุประสงค์และภาระหน้าที่ตามมาตรา 7 และมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญั ติมหาวิทยาลัย   
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 ได้จัดทำคำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อเป็นกลไกในการขับเคลื่อนการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
พระนคร พ.ศ. 2566 โดยมีแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) เป็นกลไกการกำกับทิศทางในการพัฒนาตามปรัชญา อัตลักษณ์ คติพจน์ วิสัยทัศน์ พันธกิจ และภารกิจ เพื่อไปสู่
จุดมุ่งหมายของมหาวิทยาลัยให้สอดรับกับพระราโชบายและประเด็นยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 – 2579) 
 

▪ แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร พ.ศ. 2566 
โดยแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร พ.ศ. 2566  มีปรัชญา อัตลักษณ์ คติพจน์ วิสัยทัศน์ พันธกิจ และภารกิจ เพ่ือการพัฒนามหาวิทยาลัย ดังนี้ 
ปรัชญา  : สร้างคนดี มีปัญญาและพ่ึงตนเอง เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่นและความเป็นไทยอย่างยั่งยืน 
อัตลักษณ์ : การฝึกหัดครูเป็นรากฐานของมหาวิทยาลัย 
คติพจน์  : ปัญญาเป็นแก้วของนรชน (ปญญา นรานํ รตนํ) 
วิสัยทัศน์ : เป็นมหาวิทยาลัยชั้นนำของประเทศ โดยจัดการศึกษา วิจัย บริการวิชาการ ในการผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู เพ่ือขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน 
พันธกิจ  : 1. พัฒนาท้องถิ่น ตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 

  2. ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู ให้เป็นผู้มีความรู้คู่คุณธรรม มีทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 
  3. สร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการศึกษา ทั้งภาครัฐ เอกชน ในและต่างประเทศ 
  4. บูรณาการการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ เพื่อสร้างและประยุกต์ใช้องค์ความรู้ 
  5. พัฒนาระบบบริหารจัดการ  ให้สอดรับกับการเปลี่ยนแปลงและใช้หลักธรรมาภิบาล 

 

 

 



2 
 

ภารกิจ   : 1. แสวงหาความจริงเพื่อสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ บนพื้นฐานของภูมิปัญญาท้องถิ่นภูมิปัญญาไทยและภูมิปัญญาสากล 
         2. ผลิตบัณฑิตที่มีความรู้คู่คุณธรรม สำนึกในความเป็นไทย มีความรักและผูกพันต่อท้องถิ่น อีกท้ังส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตในชุมชน เพ่ือช่วยให้คน

ในท้องถิ่นรู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลง การผลิตบัณฑิตดังกล่าว จะต้องให้มีจำนวนและคุณภาพสอดคล้องกับแผนการผลิตบัณฑิตของประเทศ 
    3. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่า ความสำนึก และความภูมิใจในวัฒนธรรมของท้องถิ่นและของชาติ 
              4. เรียนรู้และเสริมสร้างความเข้มแข็งของผู้นำชุมชน ผู้นำศาสนาและนักการเมืองท้องถิ่นให้มีจิตสำนึกประชาธิปไตยคุณธรรม จริยธรรมและ

ความสามารถในการบริหารงานพัฒนาชุมชนและท้องถิ่นเพ่ือประโยชน์ส่วนรวม 
             5. เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครู ผลิตและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีคุณภาพและมาตรฐานที่เหมาะสมกับการเป็นวิชาชีพชั้นสูง 
             6. ประสานความร่วมมือและช่วยเหลือเกื้อกูลกันระหว่างมหาวิทยาลัย ชุมชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและองค์กรอ่ืนทั้งในและต่างประเทศเ พ่ือการ

พัฒนา ท้องถิ่น 
             7. ศึกษาและแสวงหาแนวทางพัฒนาเทคโนโลยีพื้นบ้านและเทคโนโลยีสมัยใหม่ให้เหมาะสมกับการดำรงชีวิตและการประกอบอาชีพของคนในท้องถิ่น 

รวมถึงการแสวงหาแนวทาง เพ่ือส่งเสริมให้เกิดการจัดการ การบำรุงรักษาและการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน 
             8. ศึกษา วิจัย ส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากแนวพระราชดำริในการปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 

และจากปรัชญา อัตลักษณ์ คติพจน์ วิสัยทัศน์ พันธกิจ และภารกิจ นำไปสู่การกำหนดยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ และกลยุทธ์ เพื่อการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยราชภัฏ     
พระนคร ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  พัฒนาท้องถิ่น 
 เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถิ่นยั่งยืน 
       การพัฒนาท้องถิ่น ด้วยการเข้าถึงท้องถิ่น โดยการบูรณาการพันธกิจ และสร้างความเข้มแข็งของชุมชนท้องถิ่น เพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน 
   กลยุทธ์ 1  สืบสานพระราชปณิธาน 

กลยุทธ์ 2  วัฒนธรรมนำวิถีชีวิต 
กลยุทธ์ 3  พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก 
กลยุทธ์ 4  ชุมชนน่าอยู่สิ่งแวดล้อมยั่งยืน 
กลยุทธ์ 5  เครือข่ายความร่วมมือพัฒนาท้องถิ่น  
  

ยุทธศาสตร์ที่ 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 
 เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ 
     การผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู ให้มีความเป็นเลิศทางวิชาการ มีคุณธรรม และจริยธรรม เพื ่อการผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู ให้มีคุณภาพได้
มาตรฐานสากล มีจรรยาบรรณ 

กลยุทธ์ 1  ผลผลิตสอดรับกับความต้องการ  
กลยุทธ์ 2  ความรู้คู่คุณธรรมนำสังคม 
กลยุทธ์ 3  มีปัญญาพ่ึงพาตนเอง 
กลยุทธ์ 4  บัณฑิตและครูได้มาตรฐานวิชาชีพ 
กลยุทธ์ 5  เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 
 
 
 
 
 



4 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพการศึกษา 
 เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์ 
     การพัฒนาคุณภาพการศึกษา ให้สามารถสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรม นำมาใช้การพัฒนา เพื่อพัฒนาศักยภาพอาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ให้มี
สมรรถนะในการสร้างสรรค์นวัตกรรม 

กลยุทธ์ 1  บูรณาการการสอน วิจัย บริการวิชาการ ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย 
กลยุทธ์ 2  หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพ มุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 
กลยุทธ์ 3  อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 
กลยุทธ์ 4  พัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21 และเทคโนโลยีที่ทันสมัย 
กลยุทธ์ 5  หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  พัฒนาระบบบริหารจัดการ 

 เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล 
     หลักธรรมาภิบาล จะทำให้การปฏิบัติงานภาครัฐมีประสิทธิภาพ ช่วยแก้ปัญหาในระบบราชการและเป็นแนวทางในการจัดระเบียบสังคม ครอบคลุมทั้ง
ฝ่ายวิชาการและฝ่ายปฏิบัติ ประกอบไปด้วย (1) หลักนิติธรรม  (2) หลักคุณธรรม  (3) หลักความรับผิดชอบ  (4) หลักการมีส่วนร่วม  (5) ห ลักความคุ้มค่า  และ (6) หลักความ
โปร่งใส  โดยมหาวิทยาลัยกำหนดกลยุทธ์ไว้ 5 ข้อคือ 

กลยุทธ์ 1  ปรับโครงสร้างการบริหารจัดการ 
กลยุทธ์ 2  ภาระงานครอบคลุมพันธกิจ 
กลยุทธ์ 3  พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 
กลยุทธ์ 4  ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะและการบริการ 
กลยุทธ์ 5  บุคลากรมั่นคง ก้าวหน้า ในอาชีพ 

 

 



5 
 

▪ แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ตารางท่ี 1 สรุปจำนวนตัวชี้วดั โครงการหลัก และกิจกรรมจำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น 
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถิ่นยั่งยืน 
กลยุทธ์  1) สืบสานพระราชปณิธาน 
           2) วัฒนธรรมนำวิถีชีวิต 
           3) พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก 
           4) ชุมชนน่าอยู่สิ่งแวดล้อม
ยั่งยืน 
 5) เครือข่ายความร่วมมือ
พัฒนาท้องถิ่น  

1. จำนวนชุมชน/ หมู่บ้านที่/ โรงเรียน ที่มหาวิทยาลัยดำเนิน
โครงการอันเป็นผลจากการวางแผนพัฒนาเชิงพ้ืนที่ โดยยึด
หลักเศรษฐกิจพอเพียง 
2. จำนวนกิจกรรมของมหาวิทยาลัยที่นักศึกษาและบุคลากร
ประยุกต์ใช้องค์ความรู้ในการปฏิบัติงานจริง เพ่ือแก้ปัญหาและ
พัฒนาชุมชนในมิติ ต่างๆ 
3. จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการเข้า
ร่วมกิจกรรม/ ฝึกอบรม/ แหล่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อ
ในรูปแบบ Lifelong Learning  

4 ชุมชน/ 
4หมู่บ้าน/ 
4 โรงเรียน 
10 กิจกรรม 

 
 

1,500 คน 
 
 

1. โครงการสืบสานพระราชปณิธานเพื่อการพัฒนา
ชุมชนท้องถิ่นอย่างยั่งยืน (ศาสตร์พระราชา) 
2. โครงการบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือพัฒนา
การศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
3. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับ
เศรษฐกิจฐานราก (ศาสตร์พระราชา) 
4. โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนสู่ 
University as Marketplace (ศาสตร์พระราชา)
5. โครงการพัฒนาชุมชนน่าอยู่สิ่งแวดล้อมยั่งยืน 

 

แผนยุทธศาสตร์ จำนวนตัวช้ีวัด จำนวนโครงการหลัก จำนวนโครงการที่ดำเนินการ จำนวนกิจกรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น 18 6 6 101 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 13 5 4 41 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา 21 8 8 194 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  8 5 4 158 

รวม 60 24 22 494 



6 
 

ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ/กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น (ต่อ) 
 

4. จำนวนโครงการบริการวิชาการหรือโครงการเพื่อพัฒนาเชิง
พื้นที่ของสถาบันอุดมศึกษาในการถ่ายทอดองค์ความรู ้และ
เทคโนโลยี รวมถึงการอนุรักษ์และพัฒนาศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาของท้องถิ ่น เพื ่อแก้ไข ลดปัญหาและสร้างความ
เข้มแข็งให้แก่ท้องถิ่นและภูมิภาค 
5. ร้อยละของจำนวนนักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ให้กับชุมชน โดยบูรณาการกับ
รายวิชาที่เก่ียวข้อง 
6. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ทำให้ครัวเรือนมีรายได้เพ่ิมข้ึน 
7. ผลิตภัณฑ์ชุมชนในพ้ืนที่ได้รับการพัฒนาและยกระดับ 
8. จำนวนองค์ความรู้ งานวิจัย นวัตกรรมของอาจารย์หรือ
นักศึกษาที่ดำเนินการร่วมกับชุมชนเป็นฐานในการพัฒนาและ
ยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน (ต่อจังหวัด) 
9. จำนวนอัตลักษณ์ของท้องถิ ่นที ่ได ้ร ับการอนุร ักษ์และ
ยกระดับ อัตลักษณ์ (ต่อจังหวัด) 
10. จำนวนกลุ่มผู้ผลิตและผู้ประกอบการที่ได้รับการพัฒนา
ศักยภาพและมีขีดความสามารถท่ีเพ่ิมขึ้น (ต่อจังหวัด) 
11. ร้อยละของนักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาชุมชนน่าอยู่
สิ่งแวดล้อมยั่งยืน 

6 โครงการ 
 
 
 
 

ร้อยละ 10 
 
 

5 โครงการ 
7 ผลิตภัณฑ์ 
4 องค์ความรู้ 

 
 

4 อัตลักษณ์ 
 

4 กลุ่ม 
 

ร้อยละ 10 
 

6. โครงการศูนย์การเรียนรู้เพ่ือเป้าหมาย
การพัฒนาที่ยั่งยืนสำหรับการบริหาร
จัดการทรัพยากรชุมชน (ศาสตร์พระราชา) 

 



7 
 

 
ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ/กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น (ต่อ) 
 

12. จำนวนรายวิชาที่บูรณาการจัดการเรียนการสอนเข้ากับการ
บริการวิชาการ เพื่อพัฒนาท้องถิ่น 
13. จำนวนพื้นที่อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ หรือพ้ืนที่
ทรัพยากรชุมชนที่มีการพัฒนายกระดับจังหวัด 
14. จำนวนโครงการหรือกิจกรรมเพื่อแก้ไข/ลดปัญหา/ส่งเสริม
การเรียนรู้ของชุมชน สังคม/การน้อมนำแนวพระราชดำริสู่การ
ปฏิบัติ ของสถาบันอุดมศึกษา 
15. จำนวนนักศึกษา/ชุมชนที่เข้าร่วมพัฒนาชุมชนที่ยั่งยืน   
16. จำนวนศูนย์การเรียนรู้เพ่ือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน
สำหรับการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชนต้นแบบ (ต่อจังหวัด) 
17. จำนวนองค์ความรู้นวัตกรรมของมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏในการเข้าไปยกระดับการใช้ทรัพยากรของพัฒนาชุมชน
ที่ยั่งยืน SDG (ต่อจังหวัด) 
18. ความยั่งยืนของมหาวิทยาลัย ชุมชนและสังคม
(Green/Sustainability) 

10 รายวิชา 
 

4 พ้ืนที่บริการ 
 

10 โครงการ 
 
 

50 คน/ชุมชน 
4 ศูนย์ 

 
4 องค์ความรู้/นวัตกรรม 

 
 

1,001+ อันดับตาม THE 
Impact Ranking 

 

 

 

 



8 
 

 
ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  ผลิตบัณฑิตและ
พัฒนาครู  
เป้าประสงค์ : พัฒนาศักยภาพการ
ผลิตและพัฒนาครู 
กลยุทธ์  1) ผลผลิตสอดรับกับ
ความต้องการ 
           2) ความรู้คู่คุณธรรมนำ
สังคม 
 3) มีปัญญาพ่ึงพาตนเอง 
 4) บัณฑิตและครูได้
มาตรฐานวิชาชีพ 
  5) เครือข่ายความร่วมมือ
จัดการศึกษา 

19. จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการพัฒนาการเป็นครูมืออาชีพ    
20. จำนวนครูของครูได้รับการ Reskill - Up-skill and 
Newskill  
21. จำนวนนักศึกษาและครูประจำการได้รับการพัฒนาใน
กระบวนการผลิตและพัฒนาครู 
22. จำนวนของนักศึกษาครูที่ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมปลูกฝัง
คุณธรรม จริยธรรม 
23. จำนวนของนักศึกษาครูที่เข้ารับการพัฒนาด้วยแนวทางหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
24. จำนวนครูประจำการและศิษย์เก่าในโรงเรียนที่เข้าร่วม
โครงการ ได้รับการ Reskill - Up-skill and Newskill ศาสตร์
วิชาการทางการศึกษาและศาสตร์การสอนตามความต้องการของ
โรงเรียน 
25. จำนวนครูประจำการ และศิษย์เก่า ในโรงเรียนที่เข้าร่วม
โครงการสามารถนำความรู้ ความเข้าใจ ไปใช้ประโยชน์ในการ
พัฒนาตนเอง และพัฒนาผู้เรียน  
26. จำนวนนักศึกษาครูทุกชั้นปีมีสมรรถนะตามเกณฑ์ที่กำหนด  
27. จำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 3 และบัณฑิตครู (จบชั้นปีที่4) ผ่าน
เกณฑ์การสอบใบประกอบวิชาชีพครู 

13 หลักสูตร/สาขาวิชา 
300 คน 

 
1,000 คน 

 
960 คน 

 
960 คน 

 
30 คน 

 
 
 

30 คน 
 
 

960 คน 
300 คน 

 

7. โครงการการพัฒนากระบวนการการผลิต
และพัฒนาครู 
8. โครงการบ่มเพาะและปลูกฝังคุณธรรม 
จริยธรรม ให้กับนักศึกษาครู 
9. โครงการพัฒนานักศึกษาครูด้วยแนวทาง
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
10. โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะ
บัณฑิตครูสู่ความเป็นเลิศ (ศาสตร์พระราชา) 
11. โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษา
โรงเรียนขนาดเล็กสังกัด สพฐ โรงเรียน ตชด 
และโรงเรียนกองทุนการศึกษา (ศาสตร์
พระราชา) 



9 
 

 
ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  ผลิตบัณฑิตและ
พัฒนาครู (ต่อ) 
 

28. จำนวนบัณฑิตครูสามารถสอบบรรจุได้สูงกว่าค่าเฉลี่ย
ระดับประเทศ  
29. ร้อยละบัณฑิตครูในรอบ 1 ปี ที่ผ่านมามีงานทำ  
30. จำนวนโรงเรียนโรงเรียนขนาดเล็กสังกัด สพฐ. โรงเรียน 
ตชด.และโรงเรียนกองทุนการศึกษา ที่เข้าร่วมการยกระดับ
คุณภาพการศึกษา 
31. ร้อยละผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนในโรงเรียนขนาด
เล็กสังกัด สพฐ. โรงเรียน ตชด.และโรงเรียนกองทุนการศึกษา มี
พัฒนาการที่สูงขึ้น 
 

ร้อยละ 25 
 

ร้อยละ 90 
30 โรงเรียน 

 
 

ร้อยละ 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 
ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพ
การศึกษา  
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค ์
 กลยุทธ์  1) บูรณาการการสอน 
วิจัย บริการวิชาการ ยืดหยุ่นตาม
อัธยาศัย 
            2) หลักสูตรได้มาตรฐาน
วิชาชีพ มุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 
  3) อาจารย์มีศักยภาพ 
และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 
  4) พัฒนาทักษะใน
ศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีที่
ทันสมัย 
  5) หลักประกันคุณภาพ
การศึกษา การวัดและประเมินผล 
      

32. ร้อยละนักศึกษาทั้งหมดของมหาวิทยาลัยมีทักษะวิศวกรสังคม 
33. ร้อยละของอาจารย์และบุคลากรของ มหาวิทยาลัยมีทักษะการ
เป็นโค้ชนำการพัฒนา Soft Skills ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม 
34. จำนวน Social Enterprise และสถานประกอบการท้องถิ่นโดย
นักศึกษา/บัณฑิตมหาวิทยาลัย  
35. ร้อยละของบัณฑิตที่ผ่านกระบวนการ “วิศวกรสังคม” มีงานทำ
หรือประกอบอาชีพภายใน 6 เดือนหลังสำเร็จการศึกษา  
36. จำนวนนวัตกรรมเพ่ือสังคม/นวัตกรรมชุมชน ของมหาวิทยาลัยมี
การรับรองการนำผลงานไปใช้ประโยชน์หรือการสร้างผลกระทบที่
ชัดเจนต่อสังคม/ชุมชน/ท้องถิ่น 
37. จำนวนผลการวิจัยและบริการวิชาการเพ่ือการพัฒนาในพื้นที่
ภูมิภาค (Research/Service in Region) หรือผลงานทางวิชาการรับ
ใช้สังคม 
38.จำนวนหลักสูตรที่ได้รับมาตรฐานวิชาชีพ หรือหลักสูตรที่จัดการ
เรียนรู้แบบบูรณาการกับการทำงาน 
39. ร้อยละของอาจารย์ที่มีตำแหน่งทางวิชาการในรอบปี 
40. จำนวนผลงานวิจัย พัฒนา และนวัตกรรมที่สามารถนำไปยื่นขอ
จดทรัพย์สินทางปัญญา/ บัญชีนวัตกรรมที่คณะกรรมการตรวจสอบ
คุณสมบัติผลงานนวัตกรรมที่ขอขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยอนุมัติ 

ร้อยละ 40 
ร้อยละ 80 

 
2 แห่ง 

 
ร้อยละ 70 

 
6 ผลงาน 

 
 

5 ผลงาน 
 
 

16 หลักสูตร 
 

ร้อยละ 3 
5 ผลงาน 

12. โครงการพัฒนา Soft Skill ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม (ศาสตร์
พระราชา) 
13. โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรที่
เป็นความต้องการของตลาดแรงงานและเข้า
สู่มาตรฐานสากล 
14. โครงการพัฒนาอาจารย์ให้มีศักยภาพ
ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร 
15. โครงการพัฒนาทักษะความรู้ ให้มี
ทักษะที่พึงประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 
ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก ได้แก่ (1) กลุ่ม
วิชาหลัก (2) กลุ่มทักษะชีวิตและอาชีพ (3) 
กลุ่มทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรม (4) 
กลุ่มทักษะสารสนเทศ สื่อ และเทคโนโลยี 
16. โครงการยกระดับคุณภาพ มาตรฐาน
การจัดการเรียนรู้ระดับบัณฑิตศึกษา 
17. โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษ
ในศตวรรษท่ี 21 สำหรับนักศึกษา(ศาสตร์
พระราชา) 

 



11 
 

 
ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพ
การศึกษา (ต่อ) 
      

41. จำนวนบทความที่ตีพิมพ์และเผยแพร่ในวารสารวิชาการ 
  41.1 จำนวนบทความที่ตีพิมพ์และเผยแพร่ในวารสารวิชาการ
ระดับชาติ  
  41.2 จำนวนบทความที่ตีพิมพ์และเผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับ
นานาชาติ 
42. จำนวนกิจกรรมพัฒนานักศึกษาให้เกิดคุณลักษณะบัณฑิตใน
ศตวรรษท่ี 21 
43. ร้อยละการได้งานหรือประกอบอาชีพหลังสำเร็จการศึกษาภายใน
ระยะเวลา 1 ปี  
44. นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครมีทักษะการสื่อสาร ทักษะ
การทำงานร่วมกับผู้อ่ืนโดยปราศจากข้อขัดแย้ง และทักษะการอยู่รอด 
  
45. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีที่ 1 ที่ได้รับการอบรมภาษาอังกฤษเพ่ือ
ปรับพื้นฐานก่อนเรียน  
46. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีที่ 2 ที่เข้ารับการอบรมภาษาอังกฤษ
เทียบเท่าเกณฑ์ CEFR ระดับ A2 
47. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีที่ 3 ที่เข้ารับการอบรมภาษาอังกฤษ
เทียบเท่าเกณฑ์ CEFR ระดับ B1 

 
70 บทความ 

 
20 บทความ 

 
50 กิจกรรม 

 
ร้อยละ 70 

 
คะแนนความพึง
พอใจของผู้ใช้
บัณฑิต >3.51 
ร้อยละ 100  

 
ร้อยละ 100 

 
ร้อยละ 100 

 

18. โครงการพัฒนาสมรรถนะและทักษะ
ด้านดิจิทัล สำหรับนักเรียน นักศึกษา 
ประชาชน (ศาสตร์พระราชา) 
19. โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพ
การศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 
 
 

 



12 
 

 
ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพ
การศึกษา (ต่อ) 
      

48. ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านเกณฑ์การวัดผล CEFR 
ระดับ B1  
49. ร้อยละนักศึกษาชั้นปีที่ 4 ผ่านเกณฑ์ IC3/ ICDL/ เทียบเท่า/ 
ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
50. มีฐานข้อมูลศิษย์เก่าและจัดกิจกรรมสัมพันธ์เพ่ือขยายเครือข่าย 
51. ผลการประเมินคุณภาพของมหาวิทยาลัยตามเกณฑ์การประกัน
คุณภาพการศึกษา 
52. ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส (ITA) 
 

ร้อยละ 50  
 

ร้อยละ 50 
 

1 ฐานข้อมูล 
คะแนน ไม่ต่ำกว่า 

3.51 
คะแนน ไม่ต่ำกว่า 

85 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

ตารางท่ี 2 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต่อ) 

แผนยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย โครงการ 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  พัฒนาระบบ
บริหารจัดการ  
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล 
 กลยุทธ์ 1) ปรับโครงสร้างการ
บริหารจัดการ 
           2) ภาระงานครอบคลุม
พันธกิจ 
  3) พัฒนาบุคลากรทุก
ระดับ 
  4) ศักยภาพการบริหาร 
สมรรถนะการบริการ 
  5) บุคลากรมั่นคง 
ก้าวหน้า ในอาชีพ 

53. จำนวนข้อบังคับ/กฏ ระเบียบ/ประกาศ ที่ปรับปรุงให้ทันสมัยด้วย
หลักธรรมาภิบาล 
 
54. จำนวนโครงการ/กิจกรรมบุคลากรสายสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่ง
ตามสายงาน 
55. ร้อยละของบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเข้ารับการ
อบรมเพ่ือพัฒนาความรู้ตามสายงาน/ศาสตร์สาขาวิชา 
56. ระดับคะแนนความพึงพอใจต่อการรับรู้ข่าวสารของบุคลากร
ภายในมหาวิทยาลัย 
57. ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อมหาวิทยาลัย 
 
58. ระบบบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
59. จำนวนคู่มือและผลงานเชิงวิเคราะห์ของบุคลากรสายสนับสนุนที่
ใช้ประกอบการประเมินเข้าสู่ระดับตำแหน่งสายงาน 
60. จำนวนบุคลากรสายสนับสนุนที่เข้าสู่ตำแหน่งตามสายงานที่สูงขึ้น 
 

2 ข้อบังคับ/ 
2 ระเบียบ/ 
1 ประกาศ 
1 โครงการ 

 
ร้อยละ 70 

 
ระดับ 4 

 
ไม่น้อยกว่า 
3.51 ระดับ 
5 ระบบ 
20 เล่ม 

 
 20 คน 

20. โครงการปรับโครงสร้างการบริหาร
จัดการ 
21. โครงการกำหนดภาระงานครอบคลุม
พันธกิจ 
22. โครงการพัฒนาบุคลากร 
23. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการ
บริหารจัดการ 
24. โครงการพัฒนาบุคคลให้เข้าสู่ระดับ
ตำแหน่งตามสายงาน (สายสนับสนุน) 

 

 

 



14 
 

  

▪ เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ 
เพื่อให้เป็นไปตามที่สำนักงบประมาณ กำหนดให้ทุกสถาบันการศึกษารายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดินประจำปีงบประมาณ แ ละให้

มหาวิทยาลัยเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามเป้าหมาย โดยมีเป้าหมายการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำ รายจ่ายลงทุนและในภาพรวม (โดยให้อิงเกณฑ์
การติดตามในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ไปพลางก่อน)  ดังตารางที ่3 

ตารางท่ี 3 เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

รายไตรมาส 
เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ พ.ศ. 2566  

รวมเป้าหมาย  
การเบิกจ่าย 

ส้ินไตรมาส 1 
(31 ธ.ค. 65) 

ส้ินไตรมาส 2 
(31 มี.ค. 66) 

ส้ินไตรมาส 3 
(30 มิ.ย. 66) 

ส้ินไตรมาส 4 
(30 ก.ย. 66) 

1. ร้อยละการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม 93 30  21 21 21 
2. ร้อยละการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำ 98 34 23 22 19 
3. ร้อยละการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายลงทุน 75 13 16 17 29 

ที่มา : หนังสือกระทรวงการคลัง ดว่นท่ีสุด ที่ กค 0412.4/55436  ลงวันท่ี 29 พฤศจิกายน 2564 

   
 ประกอบกับสภามหาวิทยาลัยมีนโยบายให้มหาวิทยาลัยดำเนินการติดตามการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี แล้วรายงานให้ส ภามหาวิทยาลัยทราบทุกสิ้นไตรมาส  ดังนั้น 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครจึงกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  โดยใช้ค่าเป้าหมายการเบิกจ่าย เงินงบประมาณตามเกณฑ์ของ
กระทรวงการคลัง  

นอกจากนั้น มหาวิทยาลัยได้เตรียมการรองรับการตรวจประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา โดยคำนึงถึงตัวชี้วัดตามเกณฑ์การประเมิน 
 
 
 



15 
 

 

▪ ประมาณการรายรับและรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ตารางท่ี 4 ประมาณการรายรับและรายจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
                 หน่วย : บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 

จากตารางที่ 4 ประมาณการรายรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครนำมาจัดสรรงบประมาณ จำแนกตามประเภทงบประมาณ ดังนี้  
1) งบประมาณแผ่นดิน จำนวน 541,204,700บาท จัดสรรได้เต็มกรอบวงเงินจากพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

จำนวน 541,204,700 บาท หรือร้อยละ 100  
2) เงินนอกงบประมาณ จำนวน 294,559,000 บาท จัดสรรไม่เกินร้อยละ 80 ของงบประมาณรายรับ เป็นจำนวน 235,647,100 บาท 

สภามหาวิทยาลัยมีมตอินุมัตกิรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือให้ทุกหน่วยงานดำเนินการตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย  
สามารถสรุปเป็นแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ได้ดังตารางที่ 5 
 
 
 
 
 

ประเภทงบประมาณ 
ประมาณการรายรับ ประมาณการรายจ่าย 

ร้อยละ 
จำนวน จำนวน 

1. งบประมาณแผ่นดิน  541,204,700  541,204,700 100 
2. เงินนอกงบประมาณ  294,559,000  235,647,100 80.00 

2.1 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)  220,018,700  176,014,900 80.00 
2.2 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.)   74,540,300  59,632,200 80.00 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 835,763,700  776,851,800  



16 
 

▪ แผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ตารางท่ี 5 สรุปแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำแนกตามหน่วยงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน่วย : บาท

24

งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. รวม โครงการหลัก

1  วิทยาลัยการฝึกหัดครู - - - - 950,000 120,000 230,000 - 3,880,000 1,286,700 3,334,300 903,700 1,516,700 4,284,300 4,903,700 10,704,700 7 56 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ350,000 - - 3,250,000 - - 300,000 - - - - - 3,900,000 - - 3,900,000 7 18 

1.1 โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 185,935 - - 87,300 - - 5,305,705 - - 946,060 18,511,200 - 6,525,000 18,511,200 - 25,036,200 9 35 

1.2 ศูนย์สาธิตฯและพัฒนาเด็กปฐมวัย - 19,000 - - - - 399,600 31,000 - - 7,477,600 - 399,600 7,527,600 - 7,927,200 4 8 

1.3 โรงเรียนประถมสาธิตฯ - - - - - - 1,115,000 810,955 - - 16,313,545 - 1,115,000 17,124,500 - 18,239,500 3 10 

2  คณะมนุษยศาสตร์ฯ - - - - - - 48,000 - 550,000 6,145,200 6,657,400 3,102,900 6,193,200 6,657,400 3,652,900 16,503,500 4 11 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ1,800,000 - - - - - 2,473,100 - - - - - 4,273,100 - - 4,273,100 5 6 

3  คณะวิทยาการจัดการ - - - - - - 568,500 498,805 1,390,750 286,100 3,411,895 4,479,550 854,600 3,910,700 5,870,300 10,635,600 6 75 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ2,454,160 - - - - - 145,840 - - - - - 2,600,000 - - 2,600,000 4 16 

4  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - - - - 51,000 598,600 60,000 20,902,600 4,813,900 1,615,500 20,953,600 5,412,500 1,675,500 28,041,600 5 18 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ3,346,500 - - 53,500 - - 292,300 - - - - - 3,692,300 - - 3,692,300 4 24 

5  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - 28,230 11,500 - - - 304,000 498,772 452,012 5,232,500 2,847,798 1,339,788 5,536,500 3,374,800 1,803,300 10,714,600 10 56 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ1,398,000 - - 202,000 - - 196,200 - - - - - 1,796,200 - - 1,796,200 6 13 

6  พุทธวิชชาลัย - 90,000 - - - - - - - - 414,200 - - 504,200 - 504,200 2 3 

7  วิทยาลัยชยับาดาลพิพัฒน์ - - - - - - - - - - 1,533,800 960,000 - 1,533,800 960,000 2,493,800 1 3 

8  ส านักงานอธิการบดี - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ5,190,200 - - - - - 1,000,000 - - - - - 6,190,200 - - 6,190,200 2 2 

8.1 งบบริหารมหาวิทยาลัย - - - - - - - - - 460,097,800 67,992,000 17,564,900 460,097,800 67,992,000 17,564,900 545,654,700 1 23 

8.2 กองกลาง - - - - - - - - - - 492,500 - - 492,500 - 492,500 1 1 

8.3 กองคลัง - - - - - - - - - - 907,500 - - 907,500 - 907,500 1 1 

8.4 กองบริหารงานบุคคล - - - - - - - - - - 1,250,000 - - 1,250,000 - 1,250,000 3 3 

8.5 กองพัฒนานักศึกษา - - - - - - - 2,200,000 350,000 - 300,000 98,600 - 2,500,000 448,600 2,948,600 2 4 

8.6 กองนโยบายและแผน - - - - - - - - - - 74,500 120,000 - 74,500 120,000 194,500 1 3 

8.7 กองอาคารสถานท่ีฯ - - - - - - - - - - 300,000 350,000 - 300,000 350,000 650,000 1 4 

ท่ี หน่วยงาน
กรอบวงเงินรวม

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์ท่ี 2

รายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 4

จ านวน

กิจกรรม



17 
 

ตารางท่ี 5 สรุปแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  จำแนกตามหน่วยงาน (ต่อ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
สรุปแผนการดำเนินงาน จำแนกตามหน่วยงาน แผนยุทธศาสตร์ และงบประมาณรายไตรมาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

หน่วย : บาท

24

งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. งปม. บ.กศ. กศ.พบ. รวม โครงการหลัก

9 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ - - - - - - - 2,152,000 - - 7,120,000 10,100,000 - 9,272,000 10,100,000 19,372,000 5 24 

10 ส านักวิทยบริการฯ - - - - - - - - - 6,100,000 12,985,300 6,944,000 6,100,000 12,985,300 6,944,000 26,029,300 1 12 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ - - - - - - 2,900,000 - - - - - 2,900,000 - - 2,900,000 1 1 

11 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - 484,000 - - - - - - - - 1,861,300 - - 2,345,300 - 2,345,300 2 5 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ50,000 - - - - - 2,205,900 - - - - - 2,255,900 - - 2,255,900 2 5 

12 สถาบันวิจัยและพัฒนา - 10,000 - - - - - 1,437,500 2,800,000 - 2,403,400 - - 3,850,900 2,800,000 6,650,900 3 14 

โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ - - - - - - 1,200,000 - - - - - 1,200,000 - - 1,200,000 1 1 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ (อพสธ.)3,105,000 - - - - - - - - - - - 3,105,000 - - 3,105,000 1 29 

13 ส านักงานประกันคุณภาพฯ - - - - - - - 100,000 - - 875,400 - - 975,400 - 975,400 2 3 

14 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - - - - - - 1,200,000 - 3,078,200 1,239,000 - 3,078,200 2,439,000 5,517,200 2 5 

15 กลุ่มตรวจสอบภายใน - - - - - - - - - - 1,150,300 - - 1,150,300 - 1,150,300 1 2 

17,879,795 631,230 11,500 3,592,800 950,000 120,000 18,735,145 8,327,632 10,682,762 500,996,960 166,106,038 48,817,938 541,204,700 176,014,900 59,632,200 776,851,800 - 494 

776,851,800 

คิดเป็นร้อยละ 2.38 4.86 92.16 100 

4,662,800 

0.60 

รวม

รวมท้ังส้ิน 18,522,525 37,745,539 715,920,936 

ท่ี หน่วยงาน
กรอบวงเงินรวม

ยุทธศาสตร์ท่ี 2ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 4

จ านวน

กิจกรรม

รายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร          รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร           ผู้รับคำรับรอง 

 และ 
 ดร.ดิเรก  พรสีมา                  คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของวิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  14,604,700 บาท 

โครงการ จำนวน 14 โครงการ กิจกรรม จำนวน 74 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ดร.ดิเรก  พรสีมา ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของวิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  14,604,700 บาท โครงการ จำนวน 14 
โครงการ กิจกรรม จำนวน 74 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการ
ปฏิบัติงานของ ดร.ดิเรก พรสีมา  เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ดร.ดิเรก  พรสีมา  คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดย
ดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ    
 

     …………………………………………………….          …………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)              (ดร.ดิเรก  พรสีมา)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู 



19 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) ส่งเสริมชุมชนและท้องถ่ินให้เป็นฐานราก อ.พิณทิพย์ ขาวปล้ืม 180,000       -            90,000         90,000          -            

ปณิธาน พระราชปณิธาน ในการอนุรักษ์และสืบสานมรดกทาง

เพ่ือการพัฒนาชุมชน ศิลปวัฒนธรรมอบรมพัฒนาภูมิปัญญา

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

(ศาสตร์พระราชา)

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 1) การพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชนและ ผศ.ดร.ชัยรัตน์ ค าลี 20,000         -            10,000         10,000          -            

ฐานราก คุณภาพชีวิต และ ผู้สูงวัยชุมชนริมคลองบางบัวโดยใช้

ยกระดับเศรษฐกิจ มหาวิทยาลัยเป็นฐาน ตามหลักปรัชญา

ฐานราก (ศาสตร์ เศรษฐกิจพอเพียง (ระยะท่ี 1)

พระราชา) 2) การพัฒนาทักษะการขายสินค้าออนไลน์ ผศ.ว่าท่ี ร.ต.หญิง 150,000       -            150,000       -              -            

เชิงรุกผ่านส่ือดิจิทัลอ าเภอชัยบาดาล ดร.ชัชญาภา วัฒนธรรม

จ.ลพบุรี

รวม 2 โครงการ 3 กิจกรรม 350,000       -           250,000      100,000       -           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



20 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. ผลผลิตสอดรับ 7. โครงการพัฒนา 1) โครงการพัฒนาทักษะความรู้ ให้มีทักษะ ผศ.ประธาน ประจวบโชค 21,000         -            21,000         -              -            

กับความต้องการ กระบวนการการผลิต ท่ีพึงประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 และ

และพัฒนาครู คุณลักษณะ 4 ประการ สาขาฟิสิกส์และ

สาขาการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

2) การพัฒนาทักษะและสมรรถนะใน อ.ณัฐกานต์ เรือนค า 50,000         -            50,000         -              -            

ศตวรรษท่ี 21 เพ่ือการสอบบรรจุครู

สาขาวิชาการประถมศึกษา

3) จัดหาทรัพยากรวัสดุอุปกรณ์กีฬา ดร.อดิเทพ ณ พัทลุง 13,800         13,800       -             -              -            

ให้เพียงพอและมีประสิทธิภาพใน

การเรียนการสอน

4) พัฒนาทักษะและความรู้นักศึกษาครู ดร.อดิเทพ ณ พัทลุง 36,200         -            -             36,200          -            

พลศึกษาการส่งเสริมการออกก าลังกาย

และเล่นกีฬาเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา

ในโรงเรียน

5) พัฒนาความรู้ และทักษะในศตวรรษท่ี 21 อ.ธิษณะ จงเจษฎ์ 92,000         -            30,300         61,700          -            

คณิตศาสตร์

6) การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะ ดร.จอมสุรางค์ ลิมป์ประเสริฐกุล 30,000         -            -             30,000          -            

ท่ีพึงประสงค์ของนักศึกษาสาขาวิชา

คอมพิวเตอร์ในศตวรรษท่ี 21

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



21 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. ผลผลิตสอดรับ 7. โครงการพัฒนา 7) การพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษร่วมกับ ดร.อภิชาต พยัคฆิน 38,000         -            -             38,000          -            

กับความต้องการ กระบวนการการผลิต สมรรถนะเฉพาะทางวิทยาศาสตร์ของ

(ต่อ) และพัฒนาครู นักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไปเพ่ือ

(ต่อ) น าไปสู่การเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

8) การปรับพ้ืนฐานความรู้สู่ความเป็น อ.ปรัชญา ใจภักดี 57,000         -            -             26,000          31,000       

นักศึกษาครู (ภาษา) ไทยพระนคร/การ

อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง ภาษาไทยกับ

ศาสตร์การสอนในศตวรรษท่ี 21/การอบรม

เชิงปฏิบัติการ เร่ือง ศิลป์ภาษาชาติ ศาสตร์

ภาษาไทย (วันภาษาไทยแห่งชาติ) ประจ าปี

9) การอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การเตรียม ดร.สุรยศ ทรัพย์ประกอบ 150,000       -            -             -              150,000      

ความพร้อมก่อนออกสังเกตการสอนใน

สถานศึกษา (การปฐมนิเทศ Prac 1/2566)

10) เสริมสร้างความรู้และทักษะส าหรับ อ.เสถียรพันธ์ุ ขุนมนตรี 77,000         22,740       46,500         7,760           -            

การเป็นครูผู้สอนภาษาอังกฤษมืออาชีพ

ตามเกณฑ์มาตรฐานวิชาชีพครู

11) การบูรณาการความรู้สังคมศึกษาและ ผศ.ดร.วรรณพร บุญญาสถิตย์ 20,000         -            -             20,000          -            

ทักษะภาษาอังกฤษโดยใช้กลยุทธ์ทัศนศึกษา และ ดร.พิทักษ์ เผือกมี

และกระบวนการกลุ่ม (Field Trip 

Strategies and Group Process)



22 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. ผลผลิตสอดรับ 7. โครงการพัฒนา 12) พัฒนาองค์ความรู้และทักษะการจัด อ.บุญเลิศ สุ่มประเสริฐ และ 10,000         -            10,000         -              -            

กับความต้องการ กระบวนการการผลิต การเรียนรู้สังคมศึกษา/ กิจกรรมพัฒนา ดร.พิชาติ แก้วพวง

(ต่อ) และพัฒนาครู นักศึกษาครูตามกรอบ TQF และทักษะ

(ต่อ) ในศตวรรษท่ี 21

13) การบูรณการการบริการวิชาการกับ ดร.พิชาติ แก้วพวง และ 20,000         -            -             -              20,000       

การเรียนการสอนและ/หรือการวิจัยสาขา อ.มนพัทธ์ สีขาว

วิชาสังคมศึกษา/ การแข่งขันตอบปัญหา

อาเซียนศึกษา คร้ังท่ี 8

14) พัฒนานักศึกษาครูปฐมวัยสู่การเป็นครู ดร.พัชราภรณ์ พุทธิกุล 86,000         10,000       30,000         -              46,000       

วิถีใหม่อย่างมืออาชีพในศตวรรษท่ี 21

15) การเตรียมความพร้อมด้านความรู้และ ผศ.ดร.กษศรณ์ นุชประสพ 14,000         -            -             -              14,000       

ทักษะท่ีเก่ียวข้องกับการท างานให้กับนักศึกษา

เตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพจิตวิทยา

16) การปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมใน ดร.อัจฉราวรรณ จันทร์เพ็ญศรี 14,000         -            -             14,000          -            

การเรียนส าหรับนักศึกษาจิตวิทยาช้ันปีท่ี 1

17) อบรมทักษะศตวรรษ 21 ให้กับนักศึกษา ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 14,000         -            -             -              14,000       

สาขาจิตวิทยา

18) การอบรมเชิงปฏิบัติการการดูแลและ ดร.กอบแก้ว บุญบุตร 14,000         -            -             14,000          -            

ส่งเสริมพัฒนาการเด็กพิเศษ และการ

บ่มเพาะสมรรถนะด้านความรู้และทักษะ

การให้ค าปรึกษาและแนะแนว



23 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. ผลผลิตสอดรับ 7. โครงการพัฒนา 19) เสริมศักยภาพครูมืออาชีพทางด้านทักษะ อ.กนิษฐา สังขรัตน์ 44,000         4,800         6,100          7,200           25,900       

กับความต้องการ กระบวนการการผลิต พ้ืนฐานทางนาฏศิลป์ศึกษา/ กิจกรรมพิธี

(ต่อ) และพัฒนาครู ไหว้ครู ครอบครูทางด้านนาฏศิลป์ไทย สาขา

(ต่อ) วิชานาฏศิลป์ศึกษา/ พัฒนาทักษะในการ

ปฏิบัติทางการแสดงอย่างมีประสิทธิภาพเพ่ือ

พัฒนาการของผู้เรียน/ พัฒนาความรู้ และ

ทักษะในศตวรรษท่ี 21 การจัดการแสดงผล

สัมฤทธ์ิรายวิชาวิพิธทัศนาสาขานาฏศิลป์ศึกษา

20) เสริมสร้างความรู้และทักษะส าหรับการ รศ.ดร.อ าพล บุดดาสาร 24,000         -            24,000         -              -            

เป็นครูผู้สอนพระพุทธศาสนามืออาชีพ

ตามเกณฑ์มาตรฐานวิชาชีพครู

21) จัดหาส่ือ อุปกรณ์การเรียนการสอน และ ผศ.ดร.ศศิธร โสภารัตน์ 50,000         -            -             50,000          -            

สารเคมีส าหรับปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์

2. ความรู้คู่คุณธรรม 8. โครงการบ่มเพาะ 1) พิธี ไหว้ครูดนตรีไทย อ.พิณทิพย์ ขาวปล้ืม 25,000         -            -             -              25,000       

น าสังคม และปลูกฝังคุณธรรม

จริยธรรมให้กับ 2) บ่มเพาะและปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม ผศ.ภัทรานิษฐ์ พรหมสุรินทร์ 50,000         -            50,000         -              -            

นักศึกษาครู ให้กับนักศึกษาครูด้วยกิจกรรมลูกเสือ

3) พระนครธรรมส าหรับบัณฑิตศึกษา ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 120,000       -            -             120,000        -            



24 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4.  บัณฑิตและครู 10. โครงการยกระดับ 1) การเสริมสร้างคุณลักษณะความเป็นครู ผศ.ดร.ศศิธร โสภารัตน์ 170,000       30,000       30,000         60,000          50,000       

ได้มาตรฐานวิชาชีพ มาตรฐานสมรรถนะ มืออาชีพ และเสริมสร้างความเป็นพลเมือง

บัณฑิตครูสู่ความ ท่ีเข้มแข็ง

เป็นเลิศ 2) การส่งเสริมและพัฒนาบุคลิกภาพ ดร.สุรยศ ทรัพย์ประกอบ 400,000       81,200       150,000       120,000        48,800       

(ศาสตร์พระราชา) คุณธรรม จริยธรรม ทักษะส าหรับ

ศตวรรษท่ี 21

5. เครือข่าย 11. โครงการยกระดับ 1) ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาโรงเรียนต ารวจ ผศ.ดร.ประเสริฐ แซ่เอ๊ียบ 500,000       -            100,000       400,000        -            

ความร่วมมือ คุณภาพการศึกษา ตระเวนชายแดนตามพระราชด าริสมเด็จ

จัดการศึกษา โรงเรียนขนาดเล็ก พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

สังกัด สพฐ โรงเรียน รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

ตชด และโรงเรียน 2) ส่งเสริมสมรรถนะการจัดการเรียนรู้และ ดร.สุรยศ ทรัพย์ประกอบ และ 170,000       -            -             170,000        -            

กองทุนการศึกษา การพัฒนาส่ือการเรียนรู้ส าหรับครูประถม อ.เกรียงศักด์ิ ขยัมภร

(ศาสตร์พระราชา) ศึกษา สร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้เชิงวิชาชีพ

ส าหรับครูประถมศึกษาท่ีจบไม่ตรงเอก

3) พัฒนาทักษะการเรียนรู้ครูประจ าการ อ.พัดชา ดอกไม้ 1,000,000     -            500,200       499,800        -            

และคนในชุมชน

4) สมรรถนะการโค้ชส าหรับครู ดร.นันทวรรณ แก้วโชติ 170,000       -            100,000       70,000          -            

กรุงเทพมหานคร นนทบุรี นครนายก

และชัยบาดาล ลพบุรี



25 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

5. เครือข่าย 11. โครงการยกระดับ 5) การพัฒนาทักษะกระบวนการทาง อ.ธิษณะ จงเจษฎ์ 70,000         -            70,000         -              -            

ความร่วมมือ คุณภาพการศึกษา คณิตศาสตร์ของนักเรียนในระดับการศึกษา

จัดการศึกษา โรงเรียนขนาดเล็ก ข้ันพ้ืนฐาน ส าหรับโรงเรียนในเขตพ้ืนท่ีบริการ

(ต่อ) สังกัด สพฐ โรงเรียน วิชาการของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ตชด และโรงเรียน 6) การพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพครูเพ่ือ ผศ.ดร.ศศิธร โสภารัตน์ 150,000       -            100,000       50,000          -            

กองทุนการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 ส าหรับ

(ศาสตร์พระราชา) บุคลากรทางการศึกษา ศิษย์เก่า และ

(ต่อ) นักศึกษาครู

7) ยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ด้านการอ่าน อ.ปรัชญา ใจภักดี 170,000       -            -             52,680          117,320      

การเขียนและการคิดวิเคราะห์ของนักเรียน

ในระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานของจังหวัด

นนทบุรี ด้วยการจัดการเรียนรู้แบบ Active

Learning เพ่ือส่งเสริมทักษะในศตวรรษท่ี 21

8) พัฒนาสมรรถนะหลักและสมรรถนะเฉพาะ ดร.อภิชาต พยัคฆิน 100,000       -            100,000       -              -            

ทางวิทยาศาสตร์ของผู้เรียนระดับประถม

ศึกษาเพ่ือน าไปสู่การเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

9) การบูรณาการศาสตร์พระราชากับการ อ.มนพัทธ์ สีขาว 150,000       -            75,000         75,000          -            

บริการวิชาการ การวิจัย และศิลปวัฒนธรรม

โดยใช้การฝึกอบรมร่วมกับการศึกษาแหล่ง

เรียนรู้ในการเรียนรู้ภูมิสังคมเพ่ือพัฒนา

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน ส าหรับครูสังคมศึกษา



26 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

5. เครือข่าย 11. โครงการยกระดับ 10) การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้เชิงรุก ดร.ธัชทฤต เทียมธรรม 200,000       7,530         98,580         50,560          43,330       

ความร่วมมือ คุณภาพการศึกษา (Active Learning) ของครูผู้สอนในเครือข่าย

จัดการศึกษา โรงเรียนขนาดเล็ก โรงเรียนขนาดเล็กเพ่ือพัฒนาสมรรถนะ

(ต่อ) สังกัด สพฐ โรงเรียน ผู้เรียนระดับประถมศึกษา

ตชด และโรงเรียน

กองทุนการศึกษา

(ศาสตร์พระราชา)

(ต่อ)

รวม 4 โครงการ 36 กิจกรรม 4,320,000     170,070     1,591,680    1,972,900     585,350     



27 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา 1) ส่งเสริมกระบวนการวิศวกรสังคมแก่ ผศ.ประธาน ประจวบโชค 150,000       -            -             150,000        -            

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย นักศึกษา/พัฒนาทักษะและอัตลักษณ์

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการ นักศึกษาร่วมกับชุมชนและสังคม

วิศวกรสังคม

(ศาสตร์พระราชา)

4. พัฒนาทักษะ 16. โครงการยกระดับ 1) การพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาวิชาชีพครู ผศ.ดร.พิชามญช์ุ จ ารัสศรี 37,800         7,200         11,700         7,200           11,700       

ในศตวรรษท่ี 21 คุณภาพ มาตรฐาน เพ่ือน าไปสู่การเป็นครูมืออาชีพใน

และเทคโนโลยี การจัดการเรียนรู้ ศตวรรษท่ี 21 (ป.บัณฑิต)

ท่ีทันสมัย ระดับบัณฑิตศึกษา 2) อบรมเตรียมความพร้อมนักศึกษา ผศ.ดร.ประเสริฐ แซ่เอ๊ียบ 81,000         -            40,500         -              40,500       

ป.บัณฑิตวิชาชีพครูในการสอบขอรับ

ใบประกอบวิชาชีพครู (ป.บัณฑิต)

3) การจัดการงบประมาณในการบริหาร ผศ.ดร.ประเสริฐ แซ่เอ๊ียบ 280,000       -            140,000       -              140,000      

หลักสูตร (นิเทศ) (ป.บัณฑิต)

4) การสัมมนาและศึกษาดูงานการบริหาร ดร.มีนมาส พรานป่า 122,800       -            122,800       -              -            

สถานศึกษาและหรือหน่วยงานการศึกษา

(สาขาวิชาการบริหารการศึกษา)

5) การจัดสัมมนาการเขียนบทความวิจัย ดร.มีนมาส พรานป่า 103,000       13,000       40,000         30,000          20,000       

และเผยแพร่ผลงานวิจัย (สาขาวิชา

การบริหารการศึกษา)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



28 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 16. โครงการยกระดับ 6) การพัฒนาการบริหารจัดการและการจัด ดร.ศิริรัตน์ ทองมีศรี 169,200       25,000       50,000         50,000          44,200       

ในศตวรรษท่ี 21 คุณภาพ มาตรฐาน การศึกษา (สาขาวิชาการบริหารการศึกษา)

และเทคโนโลยี การจัดการเรียนรู้ 7) การตีพิมพ์เผยแพร่บทความวิจัยในวารสาร ผศ.ดร.พรสิน สุภวาลย์ 10,000         -            2,000          4,000           4,000         

ท่ีทันสมัย ระดับบัณฑิตศึกษา วิชาการระดับชาติ หรือ การน าเสนอผลงาน

(ต่อ) (ต่อ) วิจัยในงานประชุมวิชาการ (คณิตศาสตร์)

8) พัฒนาเค้าโครงวิทยานิพนธ์และติดตาม ผศ.ดร.พรสิน สุภวาลย์ 10,800         -            -             10,800          -            

ความก้าวหน้าวิทยานิพนธ์ ส าหรับนักศึกษา

สาขาคณิตศาสตรศึกษา

9) พัฒนากิจกรรมการเรียนรู้การคิดวิเคราะห์ ผศ.ดร.กฤษณะ โสขุมา 10,800         -            -             10,800          -            

และแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์

10) การศึกษาดูงานและประชุมทางวิชาการ ผศ.ดร.พรสิน สุภวาลย์ 56,700         -            4,600          26,950          25,150       

ด้านคณิตศาสตร์และคณิตศาสตรศึกษา

11) การบริการวิชาการระดับสาขาวิชาเพ่ือ ดร.ปิยลักษณ์ อัครรัตน์ 40,000         -            -             -              40,000       

ชุมชนเข้มแข็งและเกิดการพัฒนา

ท่ีย่ังยืน (ปฐมวัย)

12) การพัฒนาศักยภาพการท าวิทยานิพนธ์ ดร.ปิยลักษณ์ อัครรัตน์ 70,000         -            -             35,000          35,000       

(ปฐมวัย)

13) ศึกษาดูงานนวัตกรรมการจัดการ ดร.ปิยลักษณ์ อัครรัตน์ 60,000         -            -             -              60,000       

โรงเรียนอนุบาล (ปฐมวัย)



29 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 16. โครงการยกระดับ 14) การพัฒนานักศึกษาให้มีทักษะท่ี ดร.ปิยลักษณ์ อัครรัตน์ 30,000         -            -             30,000          -            

ในศตวรรษท่ี 21 คุณภาพ มาตรฐาน พึงประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 (ปฐมวัย)

และเทคโนโลยี การจัดการเรียนรู้ 15) บริหารจัดการคุณภาพหลักสูตรครุศาสตร ดร.ปิยลักษณ์ อัครรัตน์ 120,000       -            -             -              120,000      

ท่ีทันสมัย ระดับบัณฑิตศึกษา มหาบัณฑิต สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย

(ต่อ) (ต่อ) 16) การบริการวิชาการ การบริหารจัดการ ผศ.ดร.กัญณภัทร นิธิศวราภากุล 109,000       29,082       21,334         40,284          18,300       

หลักสูตรและสร้างเสริมทักษะในศตวรรษ

ท่ี 21 (สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน)

17) ปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหาร ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 2,420,400     605,100      605,100       605,100        605,100      

จัดการการด าเนินงานการบริหารจัดการของ

คณะ การวิจัย การบูรณาการการจัดการ

เรียนการสอน และจัดหาส่ือ วัสดุ ครุภัณฑ์

ท่ีมีประสิทธิภาพในยุคปกติใหม่/คลินิก

วิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระ/ทุนอุดหนุน

การตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยระดับบัณฑิต

ศึกษา/การเชิดชูเกียรตินักศึกษาและผู้ส าเร็จ

การศึกษาท่ีมีผลงานวิทยานิพนธ์ดีเย่ียมหรือ

เรียนดี/จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์บัณฑิตศึกษา/

จัดท าวิดิทัศน์ของหน่วยงานเชิงรุกและสร้าง

เครือข่าย/พัฒนาศักยภาพบุคลากร



30 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 17. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาทักษะการใช้โปรแกรมเพ่ือส่งเสริม ผศ.ดร.พิชามญช์ุ จ ารัสศรี 50,000         -            28,400         10,800          10,800       

ในศตวรรษท่ี 21 สมรรถนะภาษาอังกฤษ สมรรถนะภาษาอังกฤษส าหรับบุคลากรและ

และเทคโนโลยี ในศตวรรษท่ี 21 นักศึกษาครู

ท่ีทันสมัย ส าหรับนักศึกษา

(ต่อ) (ศาสตร์พระราชา)

18. โครงการพัฒนา 1) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การอบรม ผศ.ว่าท่ี ร.ต.หญิง 100,000       -            -             100,000        -            

สมรรถนะและทักษะ เชิงปฏิบัติการ เร่ือง การพัฒนาดิจิทัล ดร.ชัชญาภา วัฒนธรรม

ด้านดิจิทัล ส าหรับ คอนเทนต์ (Digital Content) เพ่ือสนับสนุน

นักเรียน นักศึกษา การจัดการเรียนรู้ผ่าน MOOC 

ประชาชน 

(ศาสตร์พระราชา)

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) ส่งเสริมการด าเนินงานระบบประกัน ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 60,000         -            20,000         -              40,000       

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ คุณภาพการศึกษาของวิทยาลัยการฝึกหัดครู

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศ 2) ส่งเสริมการด าเนินงานระบบประกัน ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 170,000       -            20,000         150,000        -            

คุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรของ

วิทยาลัยการฝึกหัดครู



31 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 3) ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิ การประกันคุณภาพ ผศ.ดร.พิชามญช์ุ จ ารัสศรี 50,000         10,000       -             30,000          10,000       

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ หลักสูตรและจัดหาวัสดุประกอบการเรียน

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ การสอน (ป.บัณฑิต)

(ต่อ) เป็นเลิศ 4) ทวนสอบวัดผลสัมฤทธ์ิและการประกัน ดร.ศิริรัตน์ ทองมีศรี 35,800         -            -             35,800          -            

(ต่อ) คุณภาพการศึกษาภายใน

(การบริหารการศึกษา)

5) การบริหารจัดการคุณภาพหลักสูตร/ ผศ.ดร.กฤษณะ โสขุมา 11,700         -            -             11,700          -            

กิจกรรมการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิทางการ

เรียน (คณิตศาสตร์)

6) การประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ดร.ปิยลักษณ์ อัครรัตน์ 30,000         -            -             30,000          -            

ระดับหลักสูตร (ปฐมวัย)

7) บริหารจัดการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิและ ผศ.ดร.กัญณภัทร นิธิศวราภากุล 21,000         -            -             9,600           11,400       

การประกันคุณภาพ (สาขาวิชาหลักสูตรและ

การสอน)

รวม 5 โครงการ 27 กิจกรรม 4,410,000     689,382     1,106,434    1,378,034     1,236,150 



32 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. ปรับโครงสร้าง 20. โครงการปรับ 1) ทบทวน วิเคราะห์แผนการด าเนินงาน ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 20,000         -            -             20,000          -            

การบริหารจัดการ โครงสร้างการบริหาร และการปฏิบัติงานของวิทยาลัยการฝึกหัดครู

จัดการ

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 100,000       50,000       50,000         -              -            

ทุกระดับ บุคลากร และสายสนับสนุน

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) ปรับปรุงพัฒนาและจัดหาส่ือ อุปกรณ์ ผศ.ดร.เจนศึก โพธิศาสตร์ 317,700       100,000      100,000       117,700        -            

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ และวัสดุ เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงาน

การบริการ บริหารจัดการ ของส านักงาน

2) จัดหาระบบการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ ผศ.ดร.ศศิธร โสภารัตน์ 849,000       849,000      -             -              -            

หลักสูตร CEFR เวอร์ช่ันออนไลน์

3) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน นางวนิดา ช้างเย็นฉ่ า 1,482,300     370,575      370,575       370,575        370,575      

(เงินรายได้)

4) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน นางวนิดา ช้างเย็นฉ่ า 1,460,000     365,000      365,000       365,000        365,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์

พิเศษ/ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน)

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



33 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยการฝึกหัดครู

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 5) การบูรณาการทรัพยากรเพ่ือใช้ประโยชน์ นางวนิดา ช้างเย็นฉ่ า 392,000       98,000       98,000         98,000          98,000       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ ร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพและการสนับสนุน

การบริการ บริหารจัดการ การบริหารงาน

(ต่อ) (ต่อ) 6) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน 903,700       225,925      225,925       225,925        225,925      

(เงินรายได้ภาคกศ.พบ.บัณฑิต)

รวม 3 โครงการ 8 กิจกรรม 5,524,700 2,058,500 1,209,500 1,197,200 1,059,500 

รวมท้ังหมด 14 โครงการ 74 กิจกรรม 14,604,700 2,917,952 4,157,614 4,648,134 2,881,000 

100 19.97 28.47 31.83 19.73 ร้อยละ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร          รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร           ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ดร.สุธีร์  คำแก้ว        ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของโรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 

25,036,200 บาท โครงการ จำนวน 9 โครงการ กิจกรรม จำนวน 35 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ดร.สุธีร์  คำแก้ว ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณท้ังสิ้น 25,036,200 บาท โครงการ จำนวน 
9 โครงการ กิจกรรม จำนวน 35 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผล
การปฏิบัติงานของ ดร.สุธีร์  คำแก้ว เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ดร.สุธีร์  คำแก้ว ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรอง
กับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพื่อให้เกิดประโยชน์
สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     

   

     …………………………………………………….          …………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)              (ดร.สธุีร์ คำแก้ว)                                          
         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 



35 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

2. วัฒนธรรม 2. โครงการบูรณาการ 1) ประเพณีลอยกระทง ประจ าปี 2565 อ.นราธิป แก้วทอง 89,560         89,560       -             -              -            

น าวิถีชีวิต พันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือ

พัฒนาการศึกษา 2) สืบสานประเพณีวันสงกรานต์ น.ส.นลิตา ภูสีฤทธ์ิ 14,375         -            -             14,375          -            

ศาสนา และวัฒนธรรม

3) พิธีไหว้ครู ประดับเข็มและมอบ นางโสฬส พ่ึงทัศน์ 10,000         -            -             10,000          -            

ประกาศนียบัตรนักเรียนเรียนดี

4) วันแม่แห่งชาติ นายอติพงศ์ ชัยวาสี 12,000         -            -             -              12,000       

4. ชุมชนน่าอยู่ 5. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาส่ิงแวดล้อมในชุมชน น.ส.พิไลลักษณ์ ค ามาระ 60,000         -            -             30,000          30,000       

ส่ิงแวดล้อมย่ังยืน ชุมชนน่าอยู่ ส่ิงแวดล้อม

ย่ังยืน

รวม 2 โครงการ 5 กิจกรรม 185,935       89,560       -            54,375         42,000       

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



36 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4.  บัณฑิตและครู 10. โครงการยกระดับ 1) ส่งเสริมกระบวนการฝึกประสบการณ์ นางชุลีรัตน์ ล ้านาค 10,000         10,000       -             -              -            

ได้มาตรฐานวิชาชีพ มาตรฐานสมรรถนะ วิชาชีพทุกสาขา

บัณฑิตครูสู่ความ

เป็นเลิศ

(ศาสตร์พระราชา)

5. เครือข่าย 11. โครงการยกระดับ 1) พัฒนาโรงเรียนสาธิตให้เป็นศูนย์ฝึก ดร.ชัยเดช นาคสะอาด 77,300         -            10,000         67,300          -            

ความร่วมมือ คุณภาพการศึกษา ปฏิบัติการเป็นต้นแบบให้โรงเรียนในท้องถ่ิน

จัดการศึกษา โรงเรียนขนาดเล็ก

สังกัด สพฐ โรงเรียน

ตชด และโรงเรียน

กองทุนการศึกษา

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 2 โครงการ 2 กิจกรรม 87,300         10,000       10,000        67,300         -           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



37 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) ส่งเสริมและสนับสนุนผลงานวิจัย นายคมเวช แดงประไพ 7,400           -            -             7,400           -            

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ บูรณาการ การสอน การวิจัยและ

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน การบริการวิชาการ

หลักสูตร

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) สนับสนุนการผลิตและจัดหาเอกสาร น.ส.ไอฟ้า ตรุษสารท 1,000,000     300,000      200,000       300,000        200,000      

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี ต ารา เพ่ือใช้ในกระบวนการเรียนการสอน

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ 2) สนับสนุนค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน นางชิดาพันธ์ุ มูลผล 2,040,000     245,000      -             1,795,000      -            

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 และค่าเคร่ืองแบบนักเรียน

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก 3) กีฬาคณะสีสัมพันธ์ นายกฤษณะ ขยัน 150,000       150,000      -             -              -            

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 4) กีฬาสาธิตราชภัฏสัมพันธ์ นายยศชวิน กุลด้วง 243,600       243,600      -             -              -            

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ 5) จัดหาหนังสือวิชาการ หนังสือ น.ส.นุสรา มูหะหมัด 60,000         30,000       -             -              30,000       

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ อิเล็กทรอนิกส์ (E-Books) และส่ือเพ่ือ

การเรียนรู้และนวัตกรรม การเรียนรู้ของห้องสมุด

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 6) การส่งเสริมโครงงานวิจัยและผลงาน นายพีรพงศ์ บุญฤกษ์ 80,000         80,000       -             -              -            

ส่ือ และเทคโนโลยี สร้างสรรค์ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

7) พัฒนาทักษะกระบวนการคิด กระบวนการ นายรุ่งโรจน์ ศรีจันทร์แก้ว 89,250         10,000       79,250         -              -            

แก้ปัญหา และพัฒนาเจตคติท่ีดีต่อ

วิชาคณิตศาสตร์

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



38 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 8) พัฒนาผู้เรียน (ลูกเสือ-เนตรนารีสามัญ นายนราธิป แก้วทอง 510,155       -            510,155       -              -            

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี รุ่นใหญ่)

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ 9) เสริมความรู้ทางการศึกษาด้านวิชาการ น.ส.ศุภษิกานต์ ลบบ ารุง 27,600         -            27,600         -              -            

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 10) ภาษาสร้างสรรค์ น.ส.วะรุฬพันธ์ โหม่งมาตย์ 29,400         -            5,000          24,400          -            

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก 11) ปัจฉิมนิเทศและมอบประกาศนียบัตร ดร.ประพันธ์ ล  านาค 33,200         -            26,400         6,800           -            

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก แก่ผู้ส าเร็จการศึกษาขั นพื นฐาน

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ 12) ส่งเสริมศักยภาพและพัฒนาทักษะ น.ส.ไอฟ้า ตรุษสารท 40,500         -            -             40,500          -            

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ ทางภาษาอังกฤษ

การเรียนรู้และนวัตกรรม 13) อบรมคุณธรรมจริยธรรม นายสุวัตร์ ผาทอง 242,000       -            -             242,000        -            

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 14) อบรมผู้น านักเรียน นายรุ่งโรจน์ ศรีจันทร์แก้ว 131,000       -            -             10,000          121,000      

ส่ือ และเทคโนโลยี 15) ชุมนุมสัมพันธ์ นางกมณรัตน์ นทีสินทรัพย์ 100,000       -            -             100,000        -            

(ต่อ) 16) ทัศนศึกษานอกสถานท่ี น.ส.ทุติยพร บุญลี 211,100       -            -             105,550        105,550      

17) ศิลป์กวีชาติ  ศาสตร์ภาษาไทย น.ส.พิมพิศา เต่ารั ง 14,000         -            -             9,000           5,000         

18) งานวันวิชาการสาธิตฯ ราชภัฏพระนคร นางภทรพรรณ กุลด้วง 264,500       -            -             100,000        164,500      

19) วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ นายพีรพงศ์ บุญฤกษ์ 28,000         -            -             14,000          14,000       

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) เตรียมความพร้อมประกันคุณภาพ นางอารีรัตน์ แสนค า 4,000           -            -             4,000           -            

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ การศึกษา

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความเป็นเลิศ

รวม 3 โครงการ 21 กิจกรรม 5,305,705     1,058,600  848,405      2,758,650     640,050     



39 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) การอบรมการพัฒนาและการสร้าง นายคมเวช แดงประไพ 7,400           -            7,400          -              -            

ทุกระดับ บุคลากร นวัตกรรมในองค์กร

2) อบรมสัมนาเพ่ือพัฒนาบุคคลากรสนับสนุน นางสิทธิญา ศรีจันทร์แก้ว 9,000           -            -             9,000           -            

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและจัดหาวัสดุ นางดวงใจ โชว์ทะเล 742,460       185,600      185,600       185,600        185,660      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ อุปกรณ์เพ่ือใช้การเรียนการสอนและ

การบริการ บริหารจัดการ การปฏิบัติงาน

2) จัดหาอาจารย์พิเศษ น.ส.กรรณิกา เงินบุตรโคตร 67,200         16,800       16,800         8,400           25,200       

3) วารสารสายสัมพันธ์ พ.ม. น.ส.ณัฐธยาณ์ การุญ 120,000       60,000       -             60,000          -            

4) การบริหารจัดการศึกษา น.ส.ปฐมพร บุญลี 12,491,600   3,122,900   3,122,900    3,122,900      3,122,900   

5) การบริหารจัดการเพ่ือสนับสนุน น.ส.ปฐมพร บุญลี 6,019,600     1,897,650   2,248,150    976,150        897,650      

การเรียนการสอน

รวม 2 โครงการ 7 กิจกรรม 19,457,260   5,282,950  5,580,850    4,362,050     4,231,410  

รวมท้ังหมด 9 โครงการ 35 กิจกรรม 25,036,200   6,441,110  6,439,255    7,242,375     4,913,460  

100             25.73        25.72         28.93          19.62        

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ร้อยละ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร          รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร           ผู้รับคำรับรอง 

 และ 
 ดร.ดิเรก  พรสีมา                  คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน   

7,927,200 บาท โครงการ จำนวน 4 โครงการ กิจกรรม จำนวน 8 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ดร.ดิเรก  พรสีมา ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  7,927,200 บาท 
โครงการ จำนวน 4 โครงการ กิจกรรม จำนวน 8 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตาม
การรายงานผลการปฏิบัติงานของ ดร.ดิเรก พรสีมา  เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ดร.ดิเรก  พรสีมา  คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3 . แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการ
แทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคณุภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ 
โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ    
 

     ……………………………………………………….                …………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)              (ดร.ดิเรก  พรสีมา)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู 



41 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

2. วัฒนธรรม 2. โครงการบูรณาการ 1) สืบสาน ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม อ.ชุลีกร เลิศประเสริฐ 19,000         2,500         10,500         5,500           500            

น าวิถีชีวิต พันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือ ของนักเรียนศูนย์สาธิตฯ

พัฒนาการศึกษา 

ศาสนา และวัฒนธรรม

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 19,000         2,500        10,500        5,500          500           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



42 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ อ.ชุลีกร เลิศประเสริฐ 399,600       -            58,600         341,000        -            

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี นักเรียนศูนย์สาธิตการบริบาลและ

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ พัฒนาเด็กปฐมวัย

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 2) พัฒนาความรู้ และพัฒนาการนักเรียน อ.ชุลีกร เลิศประเสริฐ 31,000         -            29,720         -              1,280         

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ

การเรียนรู้และนวัตกรรม

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ

ส่ือ และเทคโนโลยี

รวม 1 โครงการ 2 กิจกรรม 430,600       -           88,320        341,000       1,280        

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



43 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) อบรมและสัมมนาเชิงปฏิบัติการบุคลากร อ.ชุลีกร เลิศประเสริฐ 80,000         -            42,300         37,700          -            

ทุกระดับ บุคลากร เพ่ือพัฒนาหลักสูตรศูนย์สาธิตการบริบาล

และพัฒนาเด็กปฐมวัย

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) บริหารจัดการศูนย์สาธิตฯการบริบาลและ นางกนกพัฒน์ ธนาจิตติพัฒน์ 3,594,000     898,500      898,500       898,500        898,500      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ พัฒนาเด็กปฐมวัย (ค่าตอบแทนบุคลากร)

การบริการ บริหารจัดการ 2) บริหารจัดการศูนย์สาธิตฯการบริบาล นางกนกพัฒน์ ธนาจิตติพัฒน์ 278,800       67,200       77,200         67,200          67,200       

และพัฒนาเด็กปฐมวัย (ค่าตอบแทน ผอ.,

ประกันสังคม)

3) จัดหาส่ือ อุปกรณ์ วัสดุ และครุภัณฑ์ อ.ชุลีกร เลิศประเสริฐ 507,600       183,800      231,675       14,450          77,675       

เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของส านักงาน

ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย

4) พัฒนาและจัดหาวัตถุดิบ ส่ือ นวัตกรรม ว่าท่ีร.ต.หญิงภาวิกา หงษ์สุวงศ์ 3,017,200     690,550      730,550       850,550        745,550      

เพ่ือการจัดการเรียนรู้

รวม 2 โครงการ 5 กิจกรรม 7,477,600 1,840,050 1,980,225 1,868,400 1,788,925 

รวมท้ังหมด 4 โครงการ 8 กิจกรรม 7,927,200 1,842,550 2,079,045 2,214,900 1,790,705 

100             23.24        26.23         27.94          22.59        

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ร้อยละ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



ย 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

โรงเรียนประถมสาธิต 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

 และ 
 ดร.ดิเรก  พรสีมา                  คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  18,239,500 บาท 

โครงการ จำนวน 3 โครงการ กิจกรรม จำนวน 10 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ดร.ดิเรก  พรสีมา ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 18,239,500 บาท โครงการ จำนวน 3 
โครงการ กิจกรรม จำนวน 10 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการ
ปฏิบัติงานของ ดร.ดิเรก พรสีมา  เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ดร.ดิเรก  พรสีมา  คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3 . แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการ
แทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคณุภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ 
โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ    
 

     ……………………………………………………….                …………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)              (ดร.ดิเรก  พรสีมา)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      คณบดีวิทยาลัยการฝึกหัดครู 



45 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) การพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ อ.อัมพร ใจเด็จ 1,115,000     78,420       906,998       108,382        21,200       

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี ของนักเรียนโรงเรียนประถมสาธิตฯ

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 2) เสริมหลักสูตรบูรณาการฐานสมรรถนะ ดร.พิทักษ์ เผือกมี 176,797       176,797      -             -              -            

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ 3) การบูรณาการกิจกรรมการเรียนรู้เพ่ือ ดร.พิทักษ์ เผือกมี 221,543       -            221,543       -              -            

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ ส่งเสริมสมรรถนะนักเรียน

การเรียนรู้และนวัตกรรม

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 4) พัฒนาผู้เรียนเพ่ือเสริมสร้างการเป็น ดร.พิทักษ์ เผือกมี 251,700       -            -             251,700        -            

ส่ือ และเทคโนโลยี นักท างานท่ีน้อมน าศาสตร์พระราชามาสู่

การปฏิบัติ

5) พัฒนาผู้เรียนแบบบูรณาการเพ่ือเสริมสร้าง ดร.พิทักษ์ เผือกมี 160,915       -            -             -              160,915      

สมรรถนะหลักตามหลักสูตร

รวม 1 โครงการ 5 กิจกรรม 1,925,955     255,217     1,128,541    360,082       182,115     

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



46 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) การพัฒนาศักยภาพในการจัดการเรียนรู้ อ.ธวชินี โรจนาวี 443,600       32,200       269,000       40,200          102,200      

ทุกระดับ บุคลากร ของครูผู้สอนและการบริการวิชาการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) การจ่ายค่าจ้าง บุคลากรโรงเรียนประถม ดร.ธัชทฤต เทียมธรรม 5,641,368     1,204,680   1,204,680    1,524,504      1,707,504   

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ สาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

การบริการ บริหารจัดการ

2) การจ่ายค่าตอบแทน เงินสมทบประกัน ดร.ธัชทฤต เทียมธรรม 743,860       165,750      165,750       216,310        196,050      

สังคม ค่าเช่าบ้านและค่าตอบแทนพิเศษ

ครูชาวต่างชาติ โรงเรียนประถมสาธิตฯ

3) การพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาและ อ.ทรงศักด์ิ สุริโยธิน 5,612,535     1,332,420   1,160,975    1,333,610      1,785,530   

ระบบการบริหารจัดการของโรงเรียน

ประถมสาธิตฯ

4) จัดซ้ือครุภัณฑ์ ปีงบประมาณ 2566 อ.ทรงศักด์ิ สุริโยธิน 3,872,182     937,333      2,934,849    -              -            

รวม 2 โครงการ 5 กิจกรรม 16,313,545   3,672,383  5,735,254    3,114,624     3,791,284  

รวมท้ังหมด 3 โครงการ 10 กิจกรรม 18,239,500   3,927,600  6,863,795    3,474,706     3,973,399  

100             21.53        37.63         19.05          21.79        

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ร้อยละ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร         ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรินทร์  อินทพรหม      คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์             ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 

20,776,600 บาท  โครงการ จำนวน 9 โครงการ กิจกรรม จำนวน 17 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรินทร์  อินทพรหม ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน 

(Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 
20,776,600 บาท  โครงการ จำนวน 9 โครงการ กิจกรรม จำนวน 17 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ 
กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการปฏิบัติงานของ รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรินทร์  อินทพรหม เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรินทร์  อินทพรหม  คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. 
แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัด
เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….         ………………………………………………….…  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)       (รองศาสตราจารย์ ดร.วัชรินทร์  อินทพรหม)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 



48 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) การสืบสานพระราชปณิธานเพ่ือการ อ.ศศิวิมล พลายชุม 400,000       -            200,000       200,000        -            

ปณิธาน พระราชปณิธาน พัฒนาชุมชนท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

เพ่ือการพัฒนาชุมชน

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

(ศาสตร์พระราชา)

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 1) การพัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับ ผศ.ดร.วรรณพร บุญญาสถิตย์ 600,000       -            300,000       300,000        -            

ฐานราก คุณภาพชีวิต และ เศรษฐกิจฐานราก

ยกระดับเศรษฐกิจ

ฐานราก (ศาสตร์

พระราชา)

4. โครงการยกระดับ 1) การยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน ผศ.ธีรตา นุ่มเจริญ 400,000       -            200,000       200,000        -            

มาตรฐานผลิตภัณฑ์ สู่ University as Marketplace

ชุมชนสู่ University

as Marketplace

(ศาสตร์พระราชา)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



49 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

5. เครือข่าย 6. โครงการศูนย์การ 1) ศูนย์การเรียนรู้เพ่ือเป้าหมายการพัฒนา รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน 400,000       -            200,000       200,000        -            

ความร่วมมือ เรียนรู้เพ่ือเป้าหมาย ท่ีย่ังยืนส าหรับการบริหารจัดการทรัพยากร

พัฒนาท้องถ่ิน การพัฒนาท่ีย่ังยืน ชุมชน

ส าหรับการบริหาร

จัดการทรัพยากรชุมชน

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 4 โครงการ 4 กิจกรรม 1,800,000     -           900,000      900,000       -           



50 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา 1) การสร้างอัตลักษณ์บัณฑิตวิศวกรสังคม อ.ศุภินธน์การย์ ระวังวงศา 1,272,600     -            636,300       636,300        -            

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย คนของพระราชา ข้าของแผ่นดิน

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

วิศวกรสังคม (Soft Skill)

(ศาสตร์พระราชา) 2) การพัฒนาท้องถ่ินด้วยบัณฑิตวิศวกร ผศ.ดร.พัลยมน สินหนัง 1,200,500     -            600,500       600,000        -            

สังคม คนของพระราชา ข้าของแผ่นดิน

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

(Up Skill)

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) การพัฒนาระบบประกันคุณภาพ ผศ.วรภพ ประสานตรี 48,000         -            48,000         -              -            

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ การศึกษาสู่ความเป็นเลิศ

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศ

รวม 2 โครงการ 3 กิจกรรม 2,521,100     -           1,284,800    1,236,300     -           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



51 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพบุคลากรคณะ ผศ.ธีรตา นุ่มเจริญ 178,800       44,700       44,700         44,700          44,700       

ทุกระดับ บุคลากร มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) การบริหารจัดการงานตามพันธกิจ รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน 697,800       170,000      180,000       180,000        167,800      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ ให้มีประสิทธิภาพ

การบริการ บริหารจัดการ 2) จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือการเรียนรู้ ผศ.ดร.เมธี ทรัพย์ประสพโชค 5,447,400     -            5,447,400    -              -            

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

3) ปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหาร นางชวนพิศ วรรณการโสภณ 1,600,000     400,000      400,000       400,000        400,000      

จัดการ

4) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน นางชวนพิศ วรรณการโสภณ 2,500,000     625,000      625,000       625,000        625,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษ/

ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงานค่าฝึก

ประสบการณ์วิชาชีพเตรียมประสบการณ์)

5) สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย นางชวนพิศ วรรณการโสภณ 1,164,000     291,000      291,000       291,000        291,000      

(ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่ายประจ า

(ค่าเช่าคอมพิวเตอร์))

6) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน นางชวนพิศ วรรณการโสภณ 1,214,600     303,650      303,650       303,650        303,650      

(เงินรายได้)

7) ปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหาร ผศ.ดร.วชิรวิทย์ วิชาสวัสด์ิ 302,900       70,000       90,000         90,000          52,900       

จัดการ

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



52 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 8) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน นางชวนพิศ วรรณการโสภณ 2,800,000     700,000      700,000       700,000        700,000      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ การสอน (ค่าตอบแทนการสอน

การบริการ บริหารจัดการ ภาคพิเศษ(กศ.พบ.))

(ต่อ) (ต่อ) 9) การยกระดับคุณภาพ มาตรฐานการจัด รศ.ดร.พัชรี กล่อมเมือง 550,000       100,000      200,000       200,000        50,000       

การเรียนรู้ระดับบัณฑิตศึกษา

รวม 2 โครงการ 7 กิจกรรม 16,455,500   2,704,350 8,281,750 2,834,350 2,635,050 

รวมท้ังหมด 8 โครงการ 14 กิจกรรม 20,776,600   2,704,350 10,466,550 4,970,650 2,635,050 

100             13.02        50.38         23.92          12.68        ร้อยละ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

คณะวิทยาการจัดการ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร         ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์  พหลภาคย์            คณบดีคณะวิทยาการจัดการ              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 13,235,600 บาท 

โครงการ จำนวน 10 โครงการ กิจกรรม จำนวน 91 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์  พหลภาคย์ ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน 

(Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 13,235,600 บาท 
โครงการ จำนวน 10 โครงการ กิจกรรม จำนวน 91 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ 
ติดตามการรายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์  พหลภาคย์ เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์  พหลภาคย์ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้ 
คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพื่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
  

     ……………………………………………………….         …………………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)       (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์  พหลภาคย์)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร       คณบดีคณะวิทยาการจัดการ 



54 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) ศักยภาพการส่ือสารผู้สูงวัยเพ่ือสนับสนุน รศ.ดร.ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์ 242,100       22,500       136,200       76,800          6,600         

ปณิธาน พระราชปณิธาน การท่องเท่ียว

เพ่ือการพัฒนาชุมชน

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน 2) พัฒนาการค้าชุมชนเพ่ือความย่ังยืน อ.ธมลวรรณ ธีระบัญชร 14,800         -            14,800         -              -            

(ศาสตร์พระราชา) และพ่ึงพาตนเองได้

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 1) การส่งเสริมการตลาดด้วยดิจิทัลคอมเมิร์ช รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 111,200       -            55,600         55,600          -            

ฐานราก คุณภาพชีวิต และ  (Digital Commerce) วิจัยและนวัตกรรม

ยกระดับเศรษฐกิจ

ฐานราก (ศาสตร์ 2) กิจกรรม 1 ชุมชน 1 อาชีพ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 131,200       -            65,600         65,600          -            

พระราชา) วิจัยและนวัตกรรม

3) เยาวชนสัมพันธ์สร้างสรรค์พลัง รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 131,200       -            65,600         65,600          -            

ต้านยาเสพติด วิจัยและนวัตกรรม

4) ฝึกอบรมการใช้สมาร์ตโฟนและ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 136,200       -            68,100         68,100          -            

แอปพลิเคชันแก่กลุ่มผู้สูงอายุ วิจัยและนวัตกรรม

5) การพัฒนาและยกระดับการท่องเท่ียว ผศ.ดร.กนกพิชญ วิชญวรนันท์ 98,000         -            49,000         49,000          -            

และผลิตภัณฑ์สมุนไพร ด้วยยุทธศาสตร์

BCG MODEL สู่การเป็น CBT (กลุ่มบ้านมะดัน

หมู่ 7 ต าบลท่าทราย จังหวัดนครนายก)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



55 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 6) การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรด้วย อ.อาภาภรณ์ หาโส๊ะ 65,500         33,000       -             32,500          -            

ฐานราก คุณภาพชีวิต และ ทักษะบริการเพ่ือรองรับการพัฒนาพ้ืนท่ี

(ต่อ) ยกระดับเศรษฐกิจ ท่องเท่ียวในชุมชน

ฐานราก (ศาสตร์ 7) การพัฒนากิจกรรมการท่องเท่ียวเชิง ดร.วงศ์วิภา โถสุวรรณจินดา 126,310       -            61,495         -              64,815       

พระราชา) วัฒนธรรมวิถีไทยริมคลองบางใหญ่

(ต่อ) อ าเภอบางใหญ่ จังหวัดนนทบุรี

8) ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่ม ผศ.ดร.จันทนา อุดม 90,700         -            45,350         45,350          -            

วิสาหกิจชุมชนให้เกิดความเข้มแข็งเพ่ือ

ขับเคล่ือนเศรษฐกิจฐานรากของชุมชน

9) การพัฒนาต่อยอดผลิตภัณฑ์ผ่านการ ดร.โสพิศ สืบศักด์ิ 31,600         -            -             31,600          -            

ใช้ส่ือออนไลน์และดิจิทัลคอมเมิร์ซเพ่ือ

ยกระดับการเป็นผู้ประกอบการในยุคดิจิทัล

4. โครงการยกระดับ 1) การยกระดับผลิตภัณฑ์และบริการ ผศ.ดร.อภิศักด์ิ คู่กระสังข์ 494,250       100,000      100,000       200,000        94,250       

มาตรฐานผลิตภัณฑ์ การท่องเท่ียวเชิงเกษตรโดยชุมชนฟาร์ม

ชุมชนสู่ University ควายนมบ้านกุดรังสู่มาตรฐานผลิตภัณฑ์

as Marketplace ชุมชน

(ศาสตร์พระราชา) 2) พัฒนาและยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน ผศ.ดร.ปรียา สมพืช 256,550       -            98,160         79,530          78,860       

 “เมืองมะดัน”



56 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 4. โครงการยกระดับ 3) การยกระดับคุณภาพผลิตภัณฑ์ชุมชน ผศ.ดร.ปัทมา สารสุข 375,900       -            125,300       125,300        125,300      

ฐานราก มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ท้องถ่ินให้มีคุณภาพและเกณฑ์มาตรฐาน

(ต่อ) ชุมชนสู่ University ท่ีย่ังยืน

as Marketplace 4) พัฒนาและยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน ผศ.ดร.สุภาภรณ์ พรหมฤาษี 148,650       -            50,000         50,000          48,650       

(ศาสตร์พระราชา) ด้วยพืชธรรมชาติ “ชุมชนเกาะเกร็ด”

(ต่อ)

รวม 3 โครงการ 15 กิจกรรม 2,454,160     155,500     935,205      944,980       418,475     



57 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา 1) เตรียมความพร้อมพัฒนาทักษะบัณฑิต รองคณบดีคณะ 145,840       45,840       70,000         30,000          -            

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย วิศวกรสังคมส าหรับนักศึกษา วิทยาการจัดการ

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการ คณะวิทยาการจัดการ

วิศวกรสังคม

(ศาสตร์พระราชา)

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพและสมรรถนะอาจารย์ รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 180,000       20,000       60,000         60,000          40,000       

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ สู่มาตรฐานสากล บริการวิชาการ

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตร 2) พัฒนาทักษะ Digital Literacy เพ่ือ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 12,000         -            12,000         -              -            

การเรียนการสอนแบบ Active Learning วิจัยและนวัตกรรม

3) การพัฒนาหลักสูตรระยะส้ัน รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 28,800         14,400       14,400         -              -            

วิจัยและนวัตกรรม

4) พัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัย รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 54,000         -            18,000         18,000          18,000       

ของคณาจารย์ วิจัยและนวัตกรรม

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



58 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) เปิดบ้านแสดงผลงานวิชาการของนักศึกษา รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 107,700       -            -             107,700        -            

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี และคณาจารย์คณะวิทยาการจัดการ วิจัยและนวัตกรรม

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 2) เทคนิคในการส่ือสารอย่างมีประสิทธิภาพ อ.ชยุต ชญช์ทิวัตถ์ 4,125           -            4,125          -              -            

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก เพ่ือความปลอดภัยส าหรับการบินภาคพ้ืน

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก Effective Communication Techniques

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ for Safety Purpose on Ground Services

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ 3) การพัฒนา Knowledge Professional ดร.โสพิศ สืบศักด์ิ 8,400           -            8,400          -              -            

การเรียนรู้และนวัตกรรม Skill Soft skill เพ่ือเตรียมความพร้อม

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ สู่การท างานจริง

ส่ือ และเทคโนโลยี 4) อบรมพัฒนาทักษะการวางแผนทางการเงิน อ.กัลยา นาคลังกา 6,600           6,600         -             -              -            

และการลงทุนในโลกยุคใหม่ (สร้าง content

upskill-reskill)

5) การพัฒนาทักษะการเรียนรู้นวัตกรรม ดร.อังคาร คะชาวังศรี 5,460           -            5,460          -              -            

ในวิชาชีพการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่

6) เตรียมความพร้อมเพ่ือรองรับการเรียนรู้ ผศ.รัตติกร จิตรไกรสร 6,060           -            -             -              6,060         

แบบบูรณาการการเรียนกับการท างาน (WIL:

Work Integrated Learning)



59 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 7) การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ อ.ธมลวรรณ ธีระบัญชร 6,060           -            -             -              6,060         

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี เพ่ือพัฒนาแผนธุรกิจ

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ 8) เตรียมความพร้อมการฝึกประสบการณ์ อ.ณัฐกานต์ รองทอง 3,850           -            -             -              3,850         

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 วิชาชีพการท่องเท่ียว

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก 9) ศึกษาเรียนรู้และฝึกทักษะมัคคุเทศก์ ดร.วงศ์วิภา โถสุวรรณจินดา 3,300           -            3,300          -              -            

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก เส้นทางมรดกโลก อุทยานประวัติศาสตร์

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ อยุธยา-สุโขทัย-ก าแพงเพชร

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ 10) อบรมเพ่ือเสริมศักยภาพและความ ดร.วงศ์วิภา โถสุวรรณจินดา 4,100           -            4,100          -              -            

การเรียนรู้และนวัตกรรม เป็นเลิศในการประกอบวิชาชีพด้านการ

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ น าเท่ียวเป็นภาษาอังกฤษ

ส่ือ และเทคโนโลยี 11) ศึกษาเรียนรู้และฝึกทักษะมัคคุเทศก์ ดร.ประเสริฐ โยธิคาร์ 3,600           -            3,600          -              -            

(ต่อ) เส้นทางพระบรมมหาราชวังและวัดส าคัญ

ในกรุงเทพมหานคร

12) อนุรักษ์และสืบทอดวัฒนธรรม อ.สิริพร พงศ์หิรัญสกุล 8,000           -            8,000          -              -            

แบบวิถีไทยเพ่ือสานสัมพันธ์น้องพ่ี HRM

13) การเตรียมความพร้อมของนักศึกษา ผศ.ดร.กาญจนา จินดานิล 8,000           -            -             -              8,000         

ก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพการจัดการ

ทรัพยากรมนุษย์



60 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 14) พิธีบายศรีสู่ขวัญและเตรียมความพร้อม ผศ.ดร.พัชรี ฉลาดธัญกิจ 8,250           -            -             -              8,250         

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี คุณลักษณะของนักศึกษาใหม่

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ 15) เสริมสร้างทักษะวิชาชีพด้านการโรงแรม อ.ชาคริต อ่องทุน 18,500         -            8,440          -              10,060       

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก 16) การทัศนศึกษาและฝึกปฏิบัติการทักษะ ผศ.ดร.อภิศักด์ิ คู่กระสังข์ 26,200         -            26,200         -              -            

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก มัคคุเทศก์และผู้น าเท่ียว เส้นทางมรดก

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ วัฒนธรรมอีสาน สืบสานอารยธรรม

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ อาณาจักรขอมโบราณเมืองพระนคร 

การเรียนรู้และนวัตกรรม (นครราชสีมา-บุรีรัมย์-สระแก้ว)

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 17) เสริมสร้างทักษะวิชาชีพด้านการ อ.สาวิตรี คุ้มทะยาย 35,300         -            -             -              35,300       

ส่ือ และเทคโนโลยี ท่องเท่ียว เส้นทางพระนครศรีอยุธยา

(ต่อ) 18) การเตรียมความพร้อมก่อนส าเร็จ ดร.กิตติวรรณ สินธุนาวา 14,300         -            -             -              14,300       

การศึกษา

19) ศึกษาดูงาน ณ บริษัท/โรงงาน/ศูนย์การ ผศ.ดร.บัณฑิต ประสานตรี 14,400         -            -             -              14,400       

เรียนรู้/ผู้ประกอบการภายนอก เพ่ือพัฒนา

ทักษะด้านวิชาชีพ

20) การเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษา ดร.ชิติพัทธ์ ชิตสกุล 28,800         -            -             28,800          -            

ในหลักสูตรบัญชีบัณฑิต



61 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 21) เตรียมความพร้อมนักศึกษาภาคปกติ อ.สิริมณฑ์ พ่ึงสังวาลย์ 14,400         14,400       -             -              -            

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี ก่อนเข้าสู่สถานประกอบการนิเทศศาสตร์

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ 22) อบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตส่ือดิจิทัล ผศ.ดร.โสรยา งามสนิท 18,040         -            -             -              18,040       

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 เพ่ือสร้างจิตสาธารณะในการอนุรักษ์

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก ศิลปวัฒนธรรม

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 23) พัฒนาทักษะนักนิเทศศาสตร์แบบ ผศ.ดร.ปัทมา สารสุข 18,040         -            -             -              18,040       

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ บูรณาการในปริบทประเทศไทย 4.0

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ 24) น าเสนอผลงานนักศึกษาด้าน อ.ปรัชญา ทองชุม 27,600         -            27,600         -              -            

การเรียนรู้และนวัตกรรม นิเทศศาสตร์

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 25) พัฒนาทักษะในการสร้างสรรค์นวัตกรรม อ.นิศรารัตน์ วิไลลักษณ์ 10,840         10,840       -             -              -            

ส่ือ และเทคโนโลยี เพ่ือท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและเผยแพร่

(ต่อ) ภูมิปัญญาท้องถ่ิน

26) อบรมเชิงปฏิบัติการนักนิเทศศาสตร์ รศ.ดร.ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์ 18,040         -            18,040         -              -            

เพ่ือพัฒนาชุมชนท้องถ่ิน

27) ห้องเรียนสาธารณะเพ่ือพัฒนาทักษะและ ผศ.ดร.อรอนงค์ โฆษิตพิพัฒน์ 18,040         -            18,040         -              -            

คุณธรรมจริยธรรมของนักส่ือสารร่วมสมัย

28) เตรียมความพร้อมด้านทักษะวิชาชีพ ดร.จันทิกา สุภาพงษ์ 18,000         -            -             18,000          -            

นิเทศศาสตร์ก่อนเข้าศึกษา



62 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 29) เตรียมฝึก-ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ผศ.ดร.สุภาภรณ์ พรหมฤาษี 16,000         8,000         -             -              8,000         

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี สาขาวิชาการตลาด พัฒนาทักษะการคิด

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ วิเคราะห์ เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง/เป็น

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 ผู้ประกอบการรุ่นใหม่

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก 30) พัฒนาทักษะด้านการตลาดออนไลน์ ผศ.ดร.ชัชสรัญ รอดย้ิม 5,500           -            5,500          -              -            

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ 31) บ่มเพาะทักษะการคิด วิเคราะห์ เพ่ือการ ผศ.ดร.วรวิทย์ ประสิทธ์ิผล 33,750         -            33,750         -              -            

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ พ่ึงพาตนเอง/เป็นผู้ประกอบการรุ่นใหม่ 

การเรียนรู้และนวัตกรรม วันการตลาด

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 32) เตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ผศ.อรรถพร พฤทธิพงษ์ 15,000         -            -             8,900           6,100         

ส่ือ และเทคโนโลยี

(ต่อ) 33) ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ผศ.อรรถพร พฤทธิพงษ์ 15,000         -            10,000         5,000           -            

34) การน าหลักคุณธรรม จริยธรรม ผศ.ดร.รุจิภา สินสมบูรณ์ทอง 7,500           -            -             3,600           3,900         

ไปประยุกต์ใช้ในการด ารงชีวิตและการ

ประกอบธุรกิจ

35) อบรมเร่ือง “การเรียนรู้สู่การด าเนินธุรกิจ ผศ.ดร.นัชส์ณภัทร เจียมวิจิตร 7,500           -            -             7,500           -            

ให้ประสบความส าเร็จ”



63 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 36) การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการ ผศ.ดร.จันทนา อุดม 15,000         -            15,000         -              -            

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี บริหารจัดการส านักงานสมัยใหม่

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ 37) เตรียมความพร้อมวิชาชีพส าหรับ ผศ.ดร.คฑาวุธ สังฆมาศ 15,000         -            -             15,000          -            

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 นักศึกษาการจัดการท่ัวไป

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก 38) พัฒนาทักษะวิชาชีพทางธุรกิจและ ผศ.ดร.คฑาวุธ สังฆมาศ 12,250         -            12,250         -              -            

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก การแข่งขันประกวดธุรกิจ

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ 39) ฝึกอบรมหลักสูตรระยะส้ันทักษะ ผศ.ดร.ณรงค์ฤทธ์ิ ประสานตรี 8,750           -            8,750          -              -            

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ การสัมภาษณ์และการเขียน Resume 

การเรียนรู้และนวัตกรรม ภาษาอังกฤษเพ่ือการสมัครงาน

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 40) การเตรียมความพร้อมการฝึกงาน ผศ.ดร.วรลักษณ์ เขียวมีส่วน 6,250           6,250         -             -              -            

ส่ือ และเทคโนโลยี ในสายงานบริการ

(ต่อ) 41) พัฒนาและจัดหาครุภัณฑ์ประกอบห้อง อ.สุพัตรา กันนุช 34,250         34,250       -             -              -            

ปฏิบัติการส านักงานบัญชีเสมือนจริง

(จัดหาโปรแกรมส าเร็จรูปทางบัญชี)

42) น าเสนอผลงานนักศึกษาภาคกศ.พบ. อ.สิริมณฑ์ พ่ึงสังวาลย์ 9,600           2,400         2,400          2,400           2,400         

ด้านนิเทศศาสตร์

43) อบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิคการน าเสนอ อ.ปรัชญา ทองชุม 4,600           -            4,600          -              -            

ผลงานผ่านส่ือดิจิทัล



64 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 44) อบรมเชิงปฏิบัติการนักส่ือสารมวลชน อ.นิศารัตน์ วิไลลักษณ์ 3,600           -            3,600          -              -            

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี รุ่นใหม่สืบสานศิลปวัฒนธรรมไทยใฝ่ใจ

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ จริยธรรม

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 45) อบรมเชิงปฏิบัติการสร้างทักษะ รศ.ดร.ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์ 3,600           -            -             3,600           -            

(ต่อ) ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก การส่ือสารสู่ความเป็นนักส่ือสารชุมชน

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 46) สัมมนาเชิงปฏิบัติการการส่ือสารโดย ผศ.ดร.อรอนงค์ โฆษิตพิพัฒน์ 3,600           -            -             3,600           -            

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ ใช้นวัตกรรม

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ 47) พัฒนาทักษะด้านการตลาดออนไลน์ ผศ.ดร.ชัชสรัญ รอดย้ิม 3,500           -            3,500          -              -            

การเรียนรู้และนวัตกรรม

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 48) เตรียมฝึก-ฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาขา ผศ.ดร.สุภาภรณ์ พรหมฤาษี 3,000           -            -             3,000           -            

ส่ือ และเทคโนโลยี วิชาการตลาด พัฒนาทักษะการคิด วิเคราะห์

(ต่อ) เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง/เป็นผู้ประกอบการรุ่นใหม่

49) บ่มเพาะทักษะการคิด วิเคราะห์ เพ่ือการ ผศ.ดร.วรวิทย์ ประสิทธ์ิผล 7,500           -            7,500          -              -            

พ่ึงพาตนเอง/เป็นผู้ประกอบการรุ่นใหม่ 

วันการตลาด

50) เตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ผศ.อรรถพร พฤทธิพงษ์ 15,000         3,000         6,250          2,750           3,000         

51) ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ผศ.อรรถพร พฤทธิพงษ์ 15,000         3,000         6,250          3,000           2,750         



65 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 52) พัฒนาทักษะวิชาชีพทางธุรกิจและการ ผศ.ดร.คฑาวุธ สังฆมาศ 10,000         -            10,000         -              -            

ในศตวรรษท่ี 21 แข่งขันประกวดธุรกิจ 

และเทคโนโลยี 53) อบรมเร่ือง “การเรียนรู้สู่การด าเนินธุรกิจ ผศ.ดร.นัชส์ณภัทร เจียมวิจิตร 7,500           -            -             7,500           -            

ท่ีทันสมัย ให้ประสบความส าเร็จ”

(ต่อ) 54) การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการ ผศ.ดร.จันทนา อุดม 15,000         -            -             15,000          -            

บริหารจัดการส านักงานสมัยใหม่

16. โครงการยกระดับ 1) พระนครธรรมน าพาสู่มหาบัณฑิต ผศ.ดร.จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์ 10,800         -            -             10,800          -            

คุณภาพ มาตรฐาน

การจัดการเรียนรู้ 2) บริหารจัดการคุณภาพระดับบัณฑิตศึกษา ผศ.ดร.จักรพันธ์ กิตตินรรัตน์ 37,000         7,800         18,400         10,800          -            

ระดับบัณฑิตศึกษา  (บัณฑิตศึกษา M.B.A.)

3) ส่งเสริมและพัฒนาคุณลักษณะของ ผศ.ดร.ขวัญม่ิง ค าประเสริฐ 10,800         -            5,400          5,400           -            

ดุษฎีบัณฑิต ท่ีตอบสนองชุมชนและสังคม

ในศตวรรษท่ี 21

4) การจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 623,500       100,000      150,000       150,000        223,500      

คณะวิทยาการจัดการ บริการวิชาการ

5) การน าเสนอผลงานวิชาการ ณ มหาวิทยาลัย ผศ.ดร.เกรียงไกร โพธ์ิมณี 557,900       -            42,400         515,500        -            

แห่งเมืองซิดนีย์ ประเทศออสเตรเลีย



66 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) การพัฒนาระบบและกลไกการประกัน รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 150,000       -            -             150,000        -            

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ คุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร บริการวิชาการ

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศ 2) การพัฒนาระบบและกลไกการประกัน รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 36,000         -            -             -              36,000       

คุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะ บริการวิชาการ

รวม 5 โครงการ 66 กิจกรรม 2,603,895     276,780     655,255      1,185,850     486,010     



67 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) ส่งเสริม ยกย่อง เชิดชูเกียรติอาจารย์ รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 35,000         -            20,000         -              15,000       

ทุกระดับ บุคลากร บุคลากร และนักศึกษา ผู้มีผลงานดีเด่น บริการวิชาการ

2) พัฒนาบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ หัวหน้าส านักงานคณบดี 80,000         12,000       23,000         23,000          22,000       

ให้มีความรู้ความสามารถและเท่าทัน

กระแสสังคมดิจิทัล

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) บริหารจัดการเพ่ือด าเนินภารกิจของคณะ หัวหน้าส านักงานคณบดี 236,100       56,000       60,000         58,000          62,100       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ 2) ทบทวน วิเคราะห์และจัดท าแผน รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 15,000         -            -             15,000          -            

ยุทธศาสตร์ของคณะวิทยาการจัดการ บริการวิชาการ

3) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,276,000     319,000      319,000       319,000        319,000      

สายสนับสนุน (เงินรายได้)

4) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน หัวหน้าส านักงานคณบดี 900,000       225,000      225,000       225,000        225,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน/

อาจารย์พิเศษ)

5) บริหารจัดการเพ่ือด าเนินภารกิจและ หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,155,895     642,770      164,345       200,000        148,780      

สร้างภาพลักษณ์ขององค์กร

6) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน หัวหน้าส านักงานคณบดี 3,400,000     850,000      850,000       850,000        850,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอน ภาคพิเศษ)

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



68 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาการจัดการ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 7) บริหารจัดการเพ่ือด าเนินภารกิจของคณะ หัวหน้าส านักงานคณบดี 269,550       44,550       75,000         75,000          75,000       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ 8) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย หัวหน้าส านักงานคณบดี 810,000       202,500      202,500       202,500        202,500      

(ต่อ) (ต่อ) สายสนับสนุน (เงินรายได้)

รวม 2 โครงการ 10 กิจกรรม 8,177,545 2,351,820 1,938,845 1,967,500 1,919,380 

รวมท้ังหมด 10 โครงการ 91 กิจกรรม 13,235,600 2,784,100 3,529,305 4,098,330 2,823,865 

100             21.03        26.67         30.96          21.34        ร้อยละ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ดร.วฤชา  ประจงศักดิ์          คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ ้น จำนวน  

31,733,900 บาท โครงการ จำนวน 9 โครงการ กิจกรรม จำนวน 42 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ดร.วฤชา ประจงศักดิ์  ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 31,733,900 บาท 
โครงการ จำนวน 9 โครงการ กิจกรรม จำนวน 42 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตาม
การรายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สืบตระกูล  สุชาติ เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ดร.วฤชา  ประจงศักดิ์  คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับ
รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุด
แก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….         ………………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)         (ดร.วฤชา  ประจงศักดิ์)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร        คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 



70 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผศ.ดร.โสภณา จิรวงศ์นุสรณ์ 123,500       -            49,000         25,500          49,000       

ฐานราก คุณภาพชีวิต และ และ ผศ.ดร.ณัฐวดี จิตรมานะศักด์ิ

ยกระดับเศรษฐกิจ 2) อบรมเชิงปฏิบัติการเร่ืองการจัดการ ผศ.ดร.ขวัญชัย คูเจริญไพศาล 243,500       -            60,000         170,330        13,170       

ฐานราก (ศาสตร์ เศษเหลือใบอ้อยร่วมกับแบคทีเรียสังเคราะห์

พระราชา) แสงเพ่ือเพ่ิมผลผลิตและคุณภาพอ้อย

3) การจัดการเรียนรู้เพ่ือสร้างเครือข่ายความรู้ ผศ.เปมิกา ข าวีระ 143,500       21,500       57,400         57,400          7,200         

การใช้ประโยชน์จากยางนา “ไม้หวงห้ามท่ี

ในหลวงทรงห่วงใย” ในรูปแบบศูนย์เรียนรู้

ยางนาในพ้ืนท่ีวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ เพ่ือ

การพัฒนาท่ีย่ังยืน ในรูปแบบศูนย์การเรียนรู้

ต้นยางนา

4) การวางแผนพัฒนาและถ่ายทอดองค์ความรู้ ผศ.ดร.ธนภูมิ ศิริงาม 195,500       55,000       55,000         55,000          30,500       

ด้านเทคโนโลยีการเกษตรเพ่ือการพัฒนาและ

ประยุกต์ใช้พืชเชิงเศรษฐกิจอย่างย่ังยืนของ

ท้องถ่ินสู่ชุมชนเกาะเกร็ด  จังหวัดนนทบุรี

5) อบรมเชิงปฏิบัติการผสมสูตรอาหาร อ.น้ าทิพย์ จิรัฐิติกาลพันธ์ุ 88,500         13,000       32,500         28,000          15,000       

ทีเอ็มอาร์ (TMR) โดยใช้หญ้าเนเปียร์หมัก

เป็นหลัก ส าหรับกระบือรีดนมเพ่ือลดต้นทุน

ค่าอาหาร ณ บ้านกุดรัง อ.เมือง จ.นครนายก

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



71 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 6) ฝึกอบรมการท าน้ าผักผลไม้เพ่ือการดูแล ผศ.ดร.นัฐพงศ์ ส่งเนียม 88,500         50,000       20,000         18,500          -            

ฐานราก คุณภาพชีวิต และ สุขภาพของคนในชุมชน โดยเผยแพร่ผ่าน

(ต่อ) ยกระดับเศรษฐกิจ เว็บไซต์เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตและ

ฐานราก (ศาสตร์ เพ่ือสืบสานพระราชปณิธาน

พระราชา) 7) ฝึกอบรมการนวดแผนไทยเพ่ือสุขภาพสู่ ผศ.ดร.ธนันญดา บัวเผ่ือน 153,500       -            10,000         113,500        30,000       

(ต่อ) การส่งเสริมอาชีพในชุมชนเพ่ือสืบสาน

พระราชปณิธานโดยเผยแพร่ผ่านทางเว็บไซต์

8) ผลิตอาหารกุ้งประดับบอลสาหร่ายไก ผศ.ดร.ราเมศ จุ้ยจุลเจิม 73,500         48,265       11,000         11,000          3,235         

ถ่ายทอดเทคนิคการผลิตผ่านระบบออนไลน์

และน าผลิตภัณฑ์ไปให้ผู้ค้ากุ้งประดับบริเวณ

พ้ืนท่ีตลาดค้าสัตว์น้ าจตุจักร เขตจตุจักร

ได้ทดลองใช้

9) การส่งเสริมการท าเกษตรในเมืองส าหรับ อ.เกศศิรินทร์ แสงมณี 93,500         10,000       36,750         36,750          10,000       

ครัวเรือน โดยพัฒนาเป็นพ้ืนท่ีสีเขียวท่ีมี

คุณภาพในการผลิตอาหาร

10) ตรวจวิเคราะห์สารเคมีตกค้างในผัก ดร.รัศมี แสงศิริมงคลย่ิง 78,500         -            25,000         33,000          20,500       

กลุ่มวิสาหกิจชุมชนเกษตรปลอดภัย



72 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 4. โครงการยกระดับ 1) การสร้างมูลค่าเพ่ิมและถ่ายทอดองค์ความรู้ ผศ.ศรุดา นิติวรการ 178,500       38,500       100,000       30,000          10,000       

ฐานราก มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ด้านผลิตภัณฑ์ชุมชนจากพืชท้องถ่ินรางแดง 

(ต่อ) ชุมชนสู่ University บริเวณต าบลเกาะเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 

as Marketplace 2) การพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนเพ่ือยกระดับ อ.นราศักด์ิ บุญมี 522,000       -            200,000       300,000        22,000       

(ศาสตร์พระราชา) รายได้และคุณภาพชีวิตของชุมชนต าบล

มะกอกหวาน และต าบลม่วงค่อม อ าเภอ

ชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

3) การยกระดับศักยภาพผลิตภัณฑ์วัสดุ ผศ.ดร.ชุติมา สังคะหะ 138,500       -            138,500       -              -            

เหลือใช้ในชุมชนอ าเภอชัยบาดาล

4) ผลิตภัณฑ์ส่งเสริมสุขภาพของชุมชนบ้าน ดร.ส่ือกัญญา จารุพินทุโสภณ 178,500       5,000         85,000         80,000          8,500         

ทุ่งกระโปรง อ าเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก

5) การส่งเสริมและพัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร ผศ.อังคณา จารุพินทุโสภณ 217,500       -            74,450         143,050        -            

ของชุมชนบ้านเอ้ืออาทร บางบัวทอง 2 

6) พัฒนาและยกระดับคุณภาพนมแพะเพ่ือ อ.สุทธิเดือน ชุณหกานต์ 85,500         5,000         30,000         30,000          20,500       

เพ่ิมมูลค่าในเกษตรกรของวิสาหกิจชุมชน

ผลิตภัณฑ์นมแพะ บ้านละหารฟาร์ม ในต าบล

บ้านละหาร อ าเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี



73 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 4. โครงการยกระดับ 7) พัฒนาและส่งเสริมต่อยอดพืชอาหาร ผศ.ศศิพร รัตนสุวรรณ์ 141,500       -            71,400         48,840          21,260       

ฐานราก มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ท้องถ่ินสู่ผลิตภัณฑ์อาหารเพ่ือสุขภาพ

(ต่อ) ชุมชนสู่ University 8) การพัฒนาผลิตภัณฑ์แปรรูปจากเปลือก อ.อัยย์ญดา สิรินจุลพงศ์ 103,500       10,000       49,700         29,300          14,500       

as Marketplace แก้วมังกรในวิสาหกิจชุมชนกลุ่ม แปรรูปบ้าน

(ศาสตร์พระราชา) แหลมเหนือ:ต.บางตะไนย์ อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี

(ต่อ) 9) การพัฒนาผลิตภัณฑ์น้ าสมุนไพรจากพืช ดร.สุธาทิพย์ ทองเล่ม 118,500       -            31,500         40,000          47,000       

สมุนไพรในชุมชน อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี

10) การพัฒนาและยกระดับคุณภาพ ผศ.ดร.สุชาดา ไม้สนธ์ิ 83,500         1,015         36,000         41,285          5,200         

ผลิตภัณฑ์สมุนไพรในท้องถ่ินเพ่ือเพ่ิมรายได้

และสู้ภัยโควิดปีท่ี 2

11) พัฒนาทักษะวิชาชีพและพัฒนาผลิตภัณฑ์ ผศ.ขนิษฐา อุ้มอารีย์ 153,500       -            46,000         92,500          15,000       

เพ่ือเพ่ิมมูลค่าและการใช้ประโยชน์หน่อไม้ฝร่ัง

ตกเกรดร่วมกับกลุ่มแปลงใหญ่พืชผัก ต าบล

ท่าดินด า อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

12) การสร้างเพ่ิมมูลค่าผลผลิตหน่อกะลา อ.พนิดา แสนประกอบ 143,500       10,000       68,500         60,000          5,000         

ในรูปแบบผลิตภัณฑ์ชุมชน ต าบลเกาะเกร็ด

อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

รวม 2 โครงการ 22 กิจกรรม 3,346,500     267,280     1,287,700    1,443,955     347,565     



74 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

5. เครือข่าย 11. โครงการยกระดับ 1) การส่งเสริมการรู้เท่าทันส่ือ สารสนเทศ ผศ.สหชาติ สรรพคุณ 53,500         -            3,440          48,690          1,370         

ความร่วมมือ คุณภาพการศึกษา และดิจิทัลส าหรับนักศึกษาศูนย์การศึกษา

จัดการศึกษา โรงเรียนขนาดเล็ก นอกระบบ และการศึกษาตามอัธยาศัย

สังกัด สพฐ โรงเรียน ในแขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน

ตชด และโรงเรียน กรุงเทพมหานคร

กองทุนการศึกษา

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 11 โครงการ 1 กิจกรรม 53,500         -           3,440         48,690         1,370        

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



75 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา 1) การใช้กระบวนการวิศวกรสังคมเพ่ือ รองคณบดีฝ่ายกิจการ 292,300       -            82,300         120,000        90,000       

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย พัฒนา Soft Skill ของนักศึกษาคณะ นักศึกษา

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการวิศวกรสังคม วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

(ศาสตร์พระราชา)

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการวิจัย รองคณบดีฝ่ายวิจัยและ 75,000         10,000       28,750         18,750          17,500       

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ และการสร้างสรรค์นวัตกรรม บริการวิชาการ

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตร

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) พัฒนานักศึกษาให้เกิดคุณลักษณะ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 523,600       130,900      130,900       130,900        130,900      

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี ของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ส าหรับการจัด

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์ การเรียนการสอนภาคปกติคณะวิทยาศาสตร์

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยี

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 2) พัฒนานักศึกษาให้เกิดคุณลักษณะ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 60,000         15,000       15,000         15,000          15,000       

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ ของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ส าหรับการจัด

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ การเรียนการสอนภาค กศ.พบ. ของคณะ

การเรียนรู้และนวัตกรรม วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ

ส่ือ และเทคโนโลยี

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



76 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) สนับสนุนการประเมินคุณภาพการศึกษา รองคณบดีฝ่ายวิจัยและ 51,000         -            -             36,360          14,640       

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ ภายในระดับหลักสูตรและระดับคณะ บริการวิชาการ

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

เป็นเลิศ ประจ าปีการศึกษา 2565

รวม 4 โครงการ 5 กิจกรรม 1,001,900     155,900     256,950      321,010       268,040     



77 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพบุคลากรทุกระดับ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 100,000       10,000       35,000         35,000          20,000       

ทุกระดับ บุคลากร และสายงาน

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) ปรับปรุงสภาพแวดล้อม และบ ารุงรักษา หัวหน้าส านักงานคณบดี 125,000       31,250       31,250         31,250          31,250       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ เคร่ืองมือและอุปกรณ์ให้เอ้ือต่อการเรียนรู้

การบริการ บริหารจัดการ 2) จัดหาครุภัณฑ์เพ่ือการเรียนรู้ทาง หัวหน้าส านักงานคณบดี 19,919,600   -            19,919,600   -              -            

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566

3) จัดหาส่ิงสนับสนุนการเรียนรู้ส าหรับ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 538,000       134,500      134,500       134,500        134,500      

การจัดการเรียนการสอนภาคปกติ

ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

4) สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 320,000       80,000       80,000         80,000          80,000       

การบริหารจัดการเพ่ือพัฒนาการผลิตบัณฑิต

ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ

5) สนับสนุนการบริหารจัดการของส านักงาน หัวหน้าส านักงานคณบดี 100,000       25,000       25,000         25,000          25,000       

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

6) สนับสนุนการด าเนินงานด้านแผน การก ากับ หัวหน้าส านักงานคณบดี 126,900       31,725       31,725         31,725          31,725       

ติดตาม และการประเมินผลการด าเนินงาน

ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



78 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 7) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,638,700     409,675      409,675       409,675        409,675      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ สายสนับสนุน (เงินรายได้)

การบริการ บริหารจัดการ 8) งานเช่าคอมพิวเตอร์ Apple Macintosh ประธานสาขาวิชา 1,318,300     329,575      329,575       329,575        329,575      

(ต่อ) (ต่อ) (iMac)  ส าหรับห้องปฏิบัติการ สาขาวิชา คอมพิวเตอร์แอนิเมช่ัน

คอมพิวเตอร์แอนิเมชันและมัลติมีเดีย และมัลติมีเดีย

จ านวน 40 เคร่ือง งบผูกพัน 3 ปี (ปีท่ี 2)

9) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,260,000     315,000      315,000       315,000        315,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน/

อาจารย์พิเศษ) ภาคปกติ

10) ส่งเสริมความร่วมมือทางวิชาการและ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 270,000       30,000       100,000       60,000          80,000       

วิชาชีพ การเผยแพร่ผลงาน และ

การประชาสัมพันธ์หลักสูตร

11) สนับสนุนการด าเนินงานในระดับคณะ หัวหน้าส านักงานคณบดี 45,500         -            20,000         -              25,500       

เพ่ือการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตท่ี

พึงประสงค์ของคณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

12) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,500,000     375,000      375,000       375,000        375,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอน ภาคพิเศษ

(กศ.พบ.))



79 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 13) จัดหาส่ิงสนับสนุนและส่ือการเรียนรู้ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ 70,000         17,500       17,500         17,500          17,500       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ ท่ีเหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบันส าหรับ

การบริการ บริหารจัดการ การจัดการเรียนการสอนภาค กศ.พบ. 

(ต่อ) (ต่อ) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวม 2 โครงการ 14 กิจกรรม 27,332,000   1,789,225 21,823,825 1,844,225 1,874,725 

รวมท้ังหมด 19 โครงการ 42 กิจกรรม 31,733,900   2,212,405 23,371,915 3,657,880 2,491,700 

100             6.97          73.65         11.53          7.85          ร้อยละ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 อาจารย์วราวุธ  ยอดจันทร ์            คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 12,510,800 

บาท โครงการ จำนวน 16 โครงการ กิจกรรม จำนวน 69 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ อาจารย์วราวุธ  ยอดจันทร์ ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 12,510,800 บาท โครงการ 
จำนวน 16 โครงการ กิจกรรม จำนวน 69 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการ
รายงานผลการปฏิบัติงานของ อาจารย์วราวุธ  ยอดจันทร์ เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า อาจารย์วราวุธ  ยอดจันทร์ คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับ
รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุด
แก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ 
    

     ……………………………………………………….         ………………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)            (อาจารย์วราวุธ  ยอดจันทร์)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร           คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 



81 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) การพัฒนาคนรุ่นใหม่สู่การเป็น ผศ.ธงชัย ทองอยู่ 157,000       -            78,500         78,500          -            

ปณิธาน พระราชปณิธาน Smart Farmer

เพ่ือการพัฒนาชุมชน

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน 2) การบริการวิชาการเพ่ือพัฒนาชุมชน ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 157,000       48,080       34,000         -              74,920       

(ศาสตร์พระราชา) และสังคม

3) การใช้ศาสตร์การแพทย์แผนไทยและแพทย์ อ.ปาริฉัตร แก่นสม 157,000       -            -             157,000        -            

ทางเลือกในชีวิตประจ าวันส าหรับเยาวชน

4) อบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตน  ามันสมุนไพร ผศ.อภิสิทธ์ิ อุปกิจ 40,000         -            -             40,000          -            

จากต้นไพล, ต้นเหงือกปลาหมอ และ

ต้นสาบเสือ

2. วัฒนธรรม 2. โครงการบูรณาการ 1) ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม อ.รุ่งเรือง มุศิริ 8,136           -            -             8,136           -            

น าวิถีชีวิต พันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือ

พัฒนาการศึกษา 

ศาสนา และวัฒนธรรม

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



82 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. พัฒนาเศรษฐกิจ 3. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาสัมมาชีพตามวิถีชีวิตชุมชนเพ่ือเป็น อ.จิรวัฒน์ ตั งจิตโสมนัส 157,000       78,500       78,500         -              -            

ฐานราก คุณภาพชีวิต และยก การเพ่ิมรายได้ในระดับครัวเรือนของชุมชน

ระดับเศรษฐกิจฐานราก ประชานิเวศน์ 2 ระยะ 3 ริมคลองประปา

(ศาสตร์พระราชา) อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

2) การบริการวิชาการเพ่ือพัฒนาความรู้ อ.ธัญภพ ศิริมาศเกษม 102,000       -            -             102,000        -            

ความสามารถด้านการซ่อมบ ารุงเคร่ืองใช้ไฟฟ้า

ในครัวเรือน

3) เกษตรปลอดภัยส าหรับกลุ่มวิสาหกิจชุมชน ผศ.ศักด์ิศรี แก่นสม 157,000       -            -             157,000        -            

บ้านเข้าหน้าตัด หมู่ท่ี 12

4) การพัฒนามาตรฐานความปลอดภัย อ.รัฐพล สังคะสุข 157,000       -            78,800         78,200          -            

สินค้าเกษตรส าหรับการส่งออกเกษตรใน

อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

4. โครงการยกระดับ 1) การส่งเสริม สนับสนุนการผลิตผลิตภัณฑ์ ดร.เศรษฐภูมิ เถาชารี 157,000       -            28,100         128,900        -            

มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ชุมชนของชุมชนบ้านใหม่สมานฉันท์ 5 (วัด

ชุมชนสู่ University สลักเหนือ) ต.บ้านใหม่ อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี

as Marketplace 2) การพัฒนาเทคโนโลยีในการจัดการผลิตภัณฑ์ ผศ.ธเนศ ตั งจิตเจริญเลิศ 157,000       -            157,000       -              -            

(ศาสตร์พระราชา) ชุมชนเพ่ือคุณภาพชีวิตและยกระดับรายได้ของ

ชุมชนท่ารทราย-ดอนยอ จ.นครนายก



83 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. ชุมชนน่าอยู่ 5. โครงการพัฒนา 1) จิตอาสา อ.บัณฑิต พ่ึงสาระ 7,044           -            -             -              7,044         

ส่ิงแวดล้อมย่ังยืน ชุมชนน่าอยู่ ส่ิงแวดล้อม

ย่ังยืน 2) สัมพันธ์เพ่ือพัฒนาสังคม ท้องถ่ิน และ อ.สุพจน์ พรหมพยัคฆ์ 11,500         -            -             -              11,500       

ส่ิงแวดล้อม ภายในพื นท่ี 4 พื นท่ี 

5. เครือข่าย 6. โครงการศูนย์การ 1) อบรมการเป็นผู้ประกอบการมืออาชีพและ ผศ.ดร.กฤษณ์ชาคริตส 13,050         -            13,050         -              -            

ความร่วมมือ เรียนรู้เพ่ือเป้าหมาย สืบสานศิลปวัฒนธรรมทุนชุมชนท้องถ่ิน ณ วัฒนประเสริฐ

พัฒนาท้องถ่ิน การพัฒนาท่ีย่ังยืน อย่างย่ังยืน

ส าหรับการบริหาร

จัดการทรัพยากรชุมชน

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 6 โครงการ 14 กิจกรรม 1,437,730     126,580     467,950      749,736       93,464       



84 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู
เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4.  บัณฑิตและครู 10. โครงการยกระดับ 1) การยกระดับพัฒนาความรู้ทักษะครู ผศ.พิมล จันทร์ข า 80,000         -            80,000         -              -            

ได้มาตรฐานวิชาชีพ มาตรฐานสมรรถนะ อุตสาหกรรมศิลป์

บัณฑิตครูสู่ความ

เป็นเลิศ

(ศาสตร์พระราชา)

5. เครือข่าย 11. โครงการยกระดับ 1) การพัฒนาครูและนักเรียนในท้องถ่ิน ให้ใช้ ผศ.กีรดิษ สายพัทลุง 122,000       -            69,050         52,950          -            

ความร่วมมือ คุณภาพการศึกษา ไอซีทีเพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

จัดการศึกษา โรงเรียนขนาดเล็ก ด้วยแนวทางของมูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศ

สังกัด สพฐ โรงเรียน ตามพระราชด าริของสมเด็จพระเทพรัตน

ตชด และโรงเรียน ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

กองทุนการศึกษา

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 2 โครงการ 2 กิจกรรม 202,000       -           149,050      52,950         -           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



85 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา 1) อบรมเชิงปฏิบัติการแนวคิดวิศวกรสังคมสู่ อ.สุขุมาล เหรียญทอง 196,200       -            39,000         94,700          62,500       

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย อาจารย์และนักศึกษา/เรียนรู้ร่วมกัน

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการ สร้างสรรค์นวัตกรรมเพ่ือชุมชน/รวมพลัง

วิศวกรสังคม สรรค์สร้างนวัตกรรมเพ่ือชุมชน

(ศาสตร์พระราชา)

2. หลักสูตรได้ 13. โครงการพัฒนา 1) การประชาสัมพันธ์หลักสูตรแบบเข้มข้น รศ.ดร.ธนาวุฒิ ขุนทอง 29,066         20,000       3,000          3,000           3,066         

มาตรฐานวิชาชีพ และปรับปรุงหลักสูตร และการเตรียมความพร้อมสู่การเรียนรู้อย่าง

มุ่งเน้นการปฏิบัติ ท่ีเป็นความต้องการ ต่อเน่ืองตลอดชีวิต/และพัฒนานักศึกษา

ได้จริง ของตลาดแรงงานและ สถาปัตยกรรมเพ่ือเตรียมความพร้อมวิชาชีพ

เข้าสู่มาตรฐานสากล ในทศวรรษท่ี 21

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพอาจารย์กับการจัดการ รองคณบดีฝ่ายบริหารและ 20,000         -            -             20,000          -            

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ เรียนรู้สู่มืออาชีพ บริการวิชาการ

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตร 2) ส่งเสริมการใช้รูปแบบการจัดการเรียน ดร.สมใจ กล่ินงาม 40,000         -            -             -              40,000       

การสอนแบบสหกิจศึกษาและการจัดการ

เรียนรู้เชิงบูรณาการกับการท างานใน

สถานประกอบการ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



86 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 3) การจัดเตรียมแหล่งเผยแพร่ผลงาน ดร.สมใจ กล่ินงาม 60,000         -            30,000         -              30,000       

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ ทางวิชาการของบุคลากรคณะเทคโนโลยี

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน อุตสาหกรรม

(ต่อ) หลักสูตร 4) พัฒนาผลงานวิชาการและเผยแพร่ผลงาน อ.สุพจน์ พรหมพยัคฆ์ 25,000         -            -             12,500          12,500       

(ต่อ) ของอาจารย์ประจ าหลักสูตร

5) รายงานความก้าวหน้าดุษฎีนิพนธ์ ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 13,200         6,600         6,600          -              -            

6) ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิตามมาตรฐาน ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 10,700         -            10,700         -              -            

ผลการเรียนรู้

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนาทักษะ 1) สัปดาห์วันเทคโนโลยีสารสนเทศ ผศ.ดร.ปวีณา ปรีชญากุล 12,686         -            12,686         -              -            

ในศตวรรษท่ี 21 ความรู้ ให้มีทักษะท่ีพึง

และเทคโนโลยี ประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 2) อบรมและสัมมนาวิชาการด้านโลจิสติกส์ อ.จิรวดี อินทกาญจน์ 15,525         -            -             -              15,525       

ท่ีทันสมัย ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก และเสริมสร้างประสบการณ์ด้านทักษะวิชาชีพ

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 3) การฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการ ดร.เศรษฐภูมิ เถาชารี 8,000           -            8,000          -              -            

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ คลังสินค้า 

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะการ 4) เสริมสร้างพ้ืนฐานความรู้เพ่ือให้สอดคล้อง ผศ.ธเนศ ต้ังจิตเจริญเลิศ 13,778         -            10,000         3,778           -            

เรียนรู้และนวัตกรรม กับการพัฒนานักศึกษาในศตวรรษท่ี 21

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 5) พัฒนาทักษะสารสนเทศและเทคโนโลยี ผศ.กีรดิษ สายพัทลุง 6,000           -            -             6,000           -            

ส่ือและเทคโนโลยี



87 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนาทักษะ 6) พัฒนาทักษะสารสนเทศและเทคโนโลยี ผศ.ธงชัย ทองอยู่ 9,780           -            4,000          5,780           -            

ในศตวรรษท่ี 21 ความรู้ ให้มีทักษะท่ีพึง

และเทคโนโลยี ประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 7) ปรับพ้ืนฐานนักศึกษาใหม่ ผศ.ดร.จุฬาลักษณ์ ชาญกุล 3,600           -            -             -              3,600         

ท่ีทันสมัย ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก

(ต่อ) ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 8) อบรมพัฒนานักศึกษาตามคุณลักษณะ ผศ.ดร.จุฬาลักษณ์ ชาญกุล 12,180         -            12,180         -              -            

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ ท่ีพึงประสงค์ของผู้เรียนในศตวรรษท่ี 21

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะการ 9) การพัฒนาเรียนรู้ระบบการส่งออกมืออาชีพ อ.รัฐพล สังคะสุข 15,576         -            15,576         -              -            

เรียนรู้และนวัตกรรม 10) เตรียมความพร้อมก่อนออกฝึก ผศ.ดร.ลักขณา ฤกษ์เกษม 11,722         -            -             11,722          -            

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ ประสบการณ์วิชาชีพ

ส่ือและเทคโนโลยี 11) การส ารวจและจัดท าฐานข้อมูลงาน ผศ.รุจิราภา งามสระคู 6,498           -            -             6,498           -            

(ต่อ) สถาปัตยกรรมพ้ืนถ่ินประเภทศาสนสถาน

ในพ้ืนท่ีภาคกลาง

12) อบรมพัฒนานักศึกษาตามคุณลักษณะ อ.สุภิญโญ วงศ์เพม 13,960         -            13,960         -              -            

ท่ีพึงประสงค์ของผู้เรียนในศตวรรษท่ี 21

13) สร้างเครือข่ายวิชาการระดับชาติ/นานาชาติ ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 50,000         -            25,000         25,000          -            

ทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย

14) ฝึกอบรมหลักสูตรระยะส้ัน อ.สิทธัตถ์ มาดี 9,774           -            9,774          -              -            

15) การพัฒนาทักษะทางภาษาและการใช้ส่ือ อ.จิรวัฒน์ ต้ังจิตโสมนัส 15,627         15,627       -             -              -            

อย่างสร้างสรรค์



88 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนาทักษะ 16) พัฒนาและจัดหาส่ือ/นวัตกรรมเพ่ือการ ดร.สมใจ กล่ินงาม 200,000       50,000       50,000         50,000          50,000       

ในศตวรรษท่ี 21 ความรู้ ให้มีทักษะท่ีพึง จัดการเรียนรู้ท่ีทันสมัย

และเทคโนโลยี ประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 17) การฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการ ดร.เศรษฐภูมิ เถาชารี 8,068           -            8,068          -              -            

ท่ีทันสมัย ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก การขนส่ง 

(ต่อ) ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก 18) พัฒนาทักษะสารสนเทศและเทคโนโลยี ผศ.ธงชัย ทองอยู่ 5,000           -            -             5,000           -            

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะการ 19) เสริมสร้างพ้ืนฐานความรู้เพ่ือให้สอดคล้อง อ.ธัญภพ ศิริมาศเกษม 8,452           -            5,000          3,452           -            

เรียนรู้และนวัตกรรม กับการพัฒนานักศึกษาในศตวรรษท่ี 21

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ 20) เตรียมความพร้อมทักษะคณิตศาสตร์และ ผศ.ดร.ลักขณา ฤกษ์เกษม 19,784         -            -             19,784          -            

ส่ือและเทคโนโลยี ทักษะภาษาอังกฤษ

(ต่อ) 21) อบรมภาษาอังกฤษเพ่ือการท างานในภาค ผศ.ดร.สถาพร ปกป้อง 4,228           -            -             4,228           -            

อุตสาหกรรม

22) พัฒนาและจัดหาส่ือ/นวัตกรรมเพ่ือการ ดร.สมใจ กล่ินงาม 100,000       25,000       25,000         25,000          25,000       

จัดการเรียนรู้ท่ีทันสมัย

23) กลุ่มสัมพันธ์สมานฉันท์สามัคคี ผศ.ดร.สุรสีห์ พราหมณ์แก้ว 30,724         -            -             -              30,724       

24) พัฒนาทักษะสารสนเทศและเทคโนโลยี ดร.ปาริฉัตร แก่นสม 4,220           -            -             4,220           -            

25) อบรมสัมมนาความรู้สู่อาชีพและ ผศ.อภิสิทธ์ิ อุปกิจ 4,036           -            4,036          -              -            

แลกเปล่ียนเรียนรู้กับสถานประกอบการ



89 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 16. โครงการยกระดับ 1) การพัฒนามหาบัณฑิตเข้าสู่สังคมยุคดิจิทัล อ.สุพจน์ พรหมพยัคฆ์ 11,500         -            -             -              11,500       

ในศตวรรษท่ี 21 คุณภาพ มาตรฐาน

และเทคโนโลยี การจัดการเรียนรู้ 2) น าเสนอผลงานดุษฏีนิพนธ์ในต่างประเทศ ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 120,000       20,000       40,000         40,000          20,000       

ท่ีทันสมัย ระดับบัณฑิตศึกษา

(ต่อ) 3) พัฒนานักศึกษาให้มีประสบการณ์การ ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 64,000         15,000       20,000         20,000          9,000         

เข้าร่วมน าเสนอผลงานในระดับชาติ/นานาชาติ

4) พัฒนาด้านการเขียนบทความอังกฤษ ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 23,100         -            -             23,100          -            

ส าหรับตีพิมพ์นานาชาติ 

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) จัดท าระบบประกันคุณภาพการศึกษา น.ส.อัญชลีรัตน์ ศรีสุวรรณ 184,000       -            -             100,000        84,000       

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ ระดับคณะและระดับหลักสูตร

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศ 2) บริหารจัดการหลักสูตรตามเกณฑ์ น.ส.อัญชลีรัตน์ ศรีสุวรรณ 65,000         -            -             -              65,000       

ประกันคุณภาพการศึกษาและการจัดการ

องค์ความรู้

รวม 6 โครงการ 39 กิจกรรม 1,450,984     152,227     352,580      483,762       462,415     



90 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายวิชาการ ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 60,000         -            25,000         35,000          -            

ทุกระดับ บุคลากร และสายสนับสนุน

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) ประชาสัมพันธ์ข่าวสารข้อมูลท้ังภายใน ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 40,000         20,000       -             20,000          -            

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ ภายนอก เพ่ือเสริมภาพลักษณ์ท่ีดีคณะฯ

การบริการ บริหารจัดการ 2) พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับองค์กร ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 40,000         -            20,000         -              20,000       

ภาครัฐและภาคเอกชน

3) บริหารส านักงานเพ่ือบริการการศึกษา น.ส.อัญชลีรัตน์ ศรีสุวรรณ 73,500         20,000       20,000         20,000          13,500       

4) จัดหาครุภัณฑ์ชุดฝึกการเรียนระบบ IOT ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 3,500,000     3,500,000   -             -              -            

ในงานเกษตรกรรมสมัยใหม่ (Smart Farm)

5) จัดหาครุภัณฑ์ชุดปฏิบัติการสอนพ้ืนฐาน ผศ.วรัญญู ศิริวรรณ์ 1,519,000     1,519,000   -             -              -            

ทางสถาปัตยกรรม

6) ประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผน ผศ.อดิศักด์ิ ทองช่วย 104,466       -            -             104,466        -            

ยุทธศาสตร์คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

7) บริหารส านักงานเพ่ือบริการการศึกษา น.ส.อัญชลีรัตน์ ศรีสุวรรณ 428,532       50,000       150,000       150,000        78,532       

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



91 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 8) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,000,000     250,000      250,000       250,000        250,000      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ การสอน (ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษ/

การบริการ บริหารจัดการ ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระงาน)

(ต่อ) (ต่อ) 9) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน(เงินรายได้) หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,314,800     328,700      328,700       328,700        328,700      

10) อบรมสัมมนาความรู้สู่อาชีพและ น.ส.อัญชลีรัตน์ ศรีสุวรรณ 238,788       50,910       50,910         50,910          86,058       

แลกเปล่ียนเรียนรู้กับสถานประกอบการ

11) ค่าตอบแทนการสอน ภาคพิเศษ (กศ.พบ.) หัวหน้าส านักงานคณบดี 1,000,000     250,000      250,000       250,000        250,000      

ค่านิเทศ ,ค่าฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

12) บริหารส านักงานเพ่ือบริการการศึกษา น.ส.อัญชลีรัตน์ ศรีสุวรรณ 76,000         16,000       20,000         20,000          20,000       

13) พัฒนาบริหารจัดการหลักสูตร ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 25,000         6,250         6,250          6,250           6,250         

ปรัชญาดุษฏีบัณฑิต สาขาการจัดการเทคโนโลยี

รวม 2 โครงการ 14 กิจกรรม 9,420,086     6,010,860  1,120,860    1,235,326     1,053,040  

รวมท้ังหมด 16 โครงการ 69 กิจกรรม 12,510,800   6,289,667  2,090,440    2,521,774     1,608,919  

100             50.27        16.71         20.16          12.86        ร้อยละ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

พุทธวิชชาลัย 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธ ีแก้วเขียว       ผู้อำนวยการพุทธวิชชาลัย              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของพุทธวิชชาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 504,200 บาท โครงการ 

จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 3 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธี แก้วเขียว ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action 

Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของพุทธวิชชาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 504,200 บาท โครงการ จำนวน 2 
โครงการ กิจกรรม จำนวน 3 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการ
ปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธี แก้วเขียว เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธี แก้วเขียว ผู้อำนวยการพุทธวิชชาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับ
รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุด
แก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้  

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….            ……………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)                   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธี แก้วเขียว)                                          
       รักษาราชการแทน  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      ผู้อำนวยการพุทธวิชชาลัย 



93 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

2. วัฒนธรรม 2. โครงการบูรณาการ 1) อบรมและจัดสอบธรรมศึกษาเพ่ือ ผู้อ านวยการพุทธวิชชาลัย 90,000         90,000       -             -              -            

น าวิถีชีวิต พันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือ วัดระดับความรู้ด้านพระศาสนาในการ

พัฒนาการศึกษา เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม

ศาสนา และวัฒนธรรม

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 90,000         90,000       -            -             -           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  พุทธวิชชาลัย

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



94 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) บริหารส านักงานพุทธวิชชาลัย ผู้อ านวยการพุทธวิชชาลัย 40,000         10,000       20,000         10,000          -            

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ 2) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน ผู้อ านวยการพุทธวิชชาลัย 374,200       93,550       93,550         93,550          93,550       

(เงินรายได้)

รวม 1 โครงการ 2 กิจกรรม 414,200       103,550     113,550      103,550       93,550       

รวมท้ังหมด 2 โครงการ 3 กิจกรรม 504,200       193,550     113,550      103,550       93,550       

100             38.39        22.52         20.54          18.55        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  พุทธวิชชาลัย

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 
วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริวัฒน์ สนุทโรทก         ผู้อำนวยการวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแตว่ันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  2,493,800 บาท 

โครงการ จำนวน 1 โครงการ กิจกรรม จำนวน 3 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริวัฒน์ สุนทโรทก ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน 

(Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  2,493,800  
บาท โครงการ จำนวน 1 โครงการ กิจกรรม จำนวน 3 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ 
ติดตามการรายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริวัฒน์ สุนทโรทก เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริวัฒน์ สุนทโรทก ผู้อำนวยการวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้
คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพื่อให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….         …………………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)          (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริวัฒน์ สุนทโรทก)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร         ผู้อำนวยการวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ 



96 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) การจัดการอาคารและสภาพแวดล้อม ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทโรทก 360,000       110,000      220,000       20,000          10,000       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ ของวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

การบริการ บริหารจัดการ

2) ค่าตอบแทนผู้อ านวยการวิทยาลัย ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทโรทก 600,000       150,000      150,000       150,000        150,000      

ชัยบาดาลพิพัฒน์

3) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทโรทก 1,533,800     383,450      383,450       383,450        383,450      

สายสนับสนุน (เงินรายได้)

รวมท้ังหมด 1 โครงการ 3 กิจกรรม 2,493,800     643,450     753,450      553,450       543,450     

100             25.80        30.22         22.19          21.79        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

สำนักงานอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อิสรี ศรีคุณ        ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  558,288,000 บาท 

โครงการ จำนวน 6 โครงการ กิจกรรม จำนวน 41 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้  
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อิสรี ศรีคุณ ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action 

Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  558,288,000 บาท โครงการ 
จำนวน 6 โครงการ กิจกรรม จำนวน 41 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการ
รายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์อิสรี ศรีคุณ เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์อิสรี ศรีคุณ  ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดี
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงาน
อย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….                     ……………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์อิสรี ศรีคุณ)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี 



98 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) การบริหารตามบริบทการขับเคล่ือน ผู้อ านวยการ 5,190,200 - 1,730,000 1,730,100 1,730,100 

ปณิธาน พระราชปณิธาน ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการ ส านักงานอธิการบดี

เพ่ือการพัฒนาชุมชน พัฒนาตามพระบรมราโชบาย

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 5,190,200 - 1,730,000 1,730,100 1,730,100 

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



99 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา 1) กิจกรรมย่อย 1.บ่มเพาะทักษะวิศวกรสังคม น.ส.อรอุมา เข็มอนุสุข 1,000,000     150,000      350,000       350,000        150,000      

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย ให้กับผู้น านักศึกษาองค์การนักศึกษา สโมสร

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการ นักศึกษา คณะและชมรม  2.การอบรม

วิศวกรสังคม เชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพผู้น านักศึกษา

(ศาสตร์พระราชา) มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครในศตวรรษท่ี 21

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ/ประกัน ผู้อ านวยการ 2,200,000     -            -             2,000,000      200,000      

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี อุบัติหตุ/ตรวจสุขภาพ /งานกิจการนักศึกษา กองพัฒนานักศึกษา

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 2) ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ภาคกศ.พบ./ ผู้อ านวยการ 350,000       100,000      50,000         100,000        100,000      

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก ประกันอุบัติหตุ/ตรวจสุขภาพ /งานกิจการ กองพัฒนานักศึกษา

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก นักศึกษา

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ

การเรียนรู้และนวัตกรรม

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ

ส่ือ และเทคโนโลยี

รวม 2 โครงการ 3 กิจกรรม 3,550,000     250,000     400,000      2,450,000     450,000     

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



100 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ หัวข้อ ผู้อ านวยการ 274,700 - 137,350 137,350 - 

ทุกระดับ บุคลากร จิตบริการและการท างานเป็นทีม ให้แก่ กองบริหารงานบุคคล

บุคลากรสายสนับสนุน 

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ผู้อ านวยการ 368,189,500 92,047,400 92,047,400 92,047,400 92,047,300 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ ส านักงานอธิการบดี

การบริการ บริหารจัดการ 2) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 1,905,600 476,400 476,400 476,400 476,400 

มหาวิทยาลัย (ค่าตอบแทนเหมาจ่าย ส านักงานอธิการบดี

รถประจ าต าแหน่ง)

3) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 38,973,800 - 38,973,800 - - 

มหาวิทยาลัย (ค่าครุภัณฑ์ อาคาร 16, ส านักงานอธิการบดี

19 และ65 และปรับปรุงอาคาร 2 

และ45)

4) งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (งปม.) ผู้อ านวยการ 1,051,100 262,700 262,800 262,800 262,800 

(ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์) กองนโยบายและแผน

5) งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (งปม.) ผู้อ านวยการ 85,000 21,200 21,200 21,300 21,300 

(ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ กองนโยบายและแผน

สุขภาพ)

รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ



101 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 6) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 11,913,400 2,978,400 2,978,400 2,978,300 2,978,300 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

การบริการ บริหารจัดการ รายจ่ายประจ า (ค่าเช่าท่ีดินวัด

(ต่อ) (ต่อ) พระศรีมหาธาตุฯ ))

7) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 11,029,400 2,757,400 2,757,400 2,757,300 2,757,300 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า (ค่าสาธารณูปโภค))

8) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 25,300,000 - 25,300,000 - - 

มหาวิทยาลัย (ค่าครุภัณฑ์ ส่ิงก่อสร้าง ส านักงานอธิการบดี

และปรับปรุงอาคารสถานท่ี)

9) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 1,500,000 375,000 375,000 375,000 375,000 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า(ค่าซ่อมครุภัณฑ์/เคร่ือง

ปรับอากาศ/สถานท่ี/บ ารุงรักษา/วัสดุ

อุปกรณ์ และค่าซ่อมแซมยานพาหนะ))

10) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 150,000 37,500 37,500 37,500 37,500 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า (ค่าใช้จ่ายในการไป

ราชการหรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร))



102 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 11) งานพยาบาลและตรวจสุขภาพ ผศ.ดร.อะเค้ือ กุลประสูติดิลก 300,000 30,000 120,000 120,000 30,000 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ 12) สนับสนุนภารกิจและการบริหาร น.ส.นรากร ดุลยปภัสศร 492,500 50,000 150,000 200,000 92,500 

(ต่อ) (ต่อ) จัดการให้มีประสิทธิภาพ (กองกลาง)

13) ทบทวนแผนปฏิบัติราชการประจ าปี น.ส.สุจิตรา ค าสัมฤทธ์ิ 20,000 - - 20,000 - 

งบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือเตรียมจัดท า

งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 (กองนโยบายและแผน)

14) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 33,195,400 8,298,900 8,298,900 8,298,800 8,298,800 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ กองอาคารสถานท่ีฯ

รายจ่ายประจ า  (จ้างเหมาบริการ

ท าความสะอาดฯ และดูแลรักษา

ความปลอดภัยฯ))

15) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 7,916,800 1,979,200 1,979,200 1,979,200 1,979,200 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า  (เงินประจ าต าแหน่ง

ผู้บริหาร และค่าตอบแทน))



103 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 16) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 295,000 73,750 73,750 73,750 73,750 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

การบริการ บริหารจัดการ รายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทนลูกจ้าง

(ต่อ) (ต่อ) รายวัน))

17) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 2,613,000 653,250 653,250 653,250 653,250 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า(สมทบกองทุนประกัน

สังคม/กองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงาน

มหาวิทยาลัย เงินรายได้))

18) งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (บ.กศ.) ผู้อ านวยการ 3,400,000 850,000 850,000 850,000 850,000 

(ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์) กองนโยบายและแผน

19) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย ผู้อ านวยการ 19,871,800 4,968,000 4,968,000 4,967,900 4,967,900 

สายสนับสนุน (เงินรายได้) ส านักงานอธิการบดี

ส านักงานอธิการบดี

20) เพ่ิมระบบบริหารการจัดการ ผู้อ านวยการ 907,500 226,875 226,875 226,875 226,875 

กองคลัง กองคลัง

21) บริหารจัดการภายใน ผู้อ านวยการ 691,200 172,800 172,800 172,800 172,800 

กองบริหารงานบุคคล กองบริหารงานบุคคล



104 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 22) บริหารจัดการส านักงานให้มีความ นายสมประสงค์ โชคลาภ 180,000 - 90,000 90,000 - 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ คล่องตัว (กองอาคารสถานท่ีฯ)

การบริการ บริหารจัดการ 23) อบรมและฝึกซ้อมแผนป้องกันและ นายสมประสงค์ โชคลาภ 40,000 - - 40,000 - 

(ต่อ) (ต่อ) บรรเทาสาธารณภัยด้านอัคคีภัย

24) พัฒนาระบบบริหารและสวัสดิการ นายสมประสงค์ โชคลาภ 80,000 15,000 15,000 25,000 25,000 

(ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ) (กองอาคารสถานท่ีฯ)

25) สนับสนุนการบริหารจัดการ นายสมประสงค์ โชคลาภ 700,000 - - 350,000 350,000 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (สมทบจ้างเหมาบริการ

ท าความสะอาดอาคารเรียนรวมและ

ศูนย์วัฒนธรรม (พุทธวิชชาลัย))

26) บริหารจัดการภายใน ผู้อ านวยการ 54,500 - 26,300 9,400 18,800 

กองนโยบายและแผน กองนโยบายและแผน

27) บริหารส านักงานกองพัฒนา ผู้อ านวยการ 98,600 9,630 50,000 29,340 9,630 

นักศึกษา กองพัฒนานักศึกษา

28) บริหารจัดการให้มีความคล่องตัว น.ส.เสาวรส ศรีสุข 120,000 30,000 30,000 30,000 30,000 

และมีประสิทธิภาพภายใน

กองนโยบายและแผน



105 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 29) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 11,901,900 2,975,500 2,975,500 2,975,500 2,975,400 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ กองอาคารสถานท่ีฯ

การบริการ บริหารจัดการ รายจ่ายประจ า (จ้างเหมาดูแลรักษาฯ

(ต่อ) (ต่อ) จ้างเหมาฉีดพ่นสารเคมีฯ และจ้างเหมา

บ ารุงรักษาฯ))

30) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 810,000 202,500 202,500 202,500 202,500 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ กองอาคารสถานท่ีฯ

รายจ่ายประจ า (ค่าจ้างบ ารุงรักษา/

ตรวจสอบวัสดุอุปกรณ์ระบบแจ้งเหตุฯ))

31) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 2,780,000 695,000 695,000 695,000 695,000 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า (ค่าจ้างเหมาบ ารุงระบบ

โทรศัพท์/ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง/ค่า

ประกันภัย+พรบ.รถยนต์/ค่าธรรมเนียม

เก็บขยะฯ/จ้างเหมาดูแลฯระบบ

เอกสารอิเล็กทรอนิกส์))

32) งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (กศ.พบ.) ผู้อ านวยการ 439,900 110,000 110,000 110,000 109,900 

กองนโยบายและแผน



106 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)
รวมงบประมาณ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานอธิการบดี

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 33) พัฒนาระบบบริหารและสวัสดิการ นายสมประสงค์ โชคลาภ 350,000 50,000 100,000 100,000 100,000 

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ (ค่าตอบแทนกรรมการ) (กองอาคารฯ)

การบริการ บริหารจัดการ

(ต่อ) (ต่อ) 34) สนับสนุนการบริหารจัดการ ผู้อ านวยการ 87,000 21,800 21,800 21,700 21,700 

มหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ ส านักงานอธิการบดี

รายจ่ายประจ า (สมทบกองทุนประกัน

สังคม/กองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงาน

มหาวิทยาลัยเงินรายได้ กศ.พบ.บัณฑิต))

35) งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ ผู้อ านวยการ 1,546,100 386,500 386,500 386,500 386,600 

(กศ.พบ.บัณฑิต) กองนโยบายและแผน

5. บุคลากรม่ันคง 24. โครงการพัฒนา 1) การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง ผู้อ านวยการ 284,100 - 142,050 142,050 - 

ก้าวหน้าในอาชีพ บุคคลให้เข้าสู่ระดับ การเตรียมความพร้อมเข้าสู่ต าแหน่ง กองบริหารงานบุคคล

ต าแหน่งตามสายงาน ช านาญการ

(สายสนับสนุน)

รวม 3 โครงการ 37 กิจกรรม 549,547,800 120,754,705 185,704,675 121,862,915 121,225,505 

รวมท้ังหมด 6 โครงการ 41 กิจกรรม 558,288,000 121,004,705 187,834,675 126,043,015 123,405,605 

100 21.67 33.65 22.58 22.10 ร้อยละ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุบัน  บัวขาว          ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน             ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  

19,372,000 บาท โครงการ จำนวน 5 โครงการ กิจกรรม จำนวน 24 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุบัน  บัวขาว ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน 

(Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  
19,372,000 บาท โครงการ จำนวน 5 โครงการ กิจกรรม จำนวน 24 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ 
ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุบัน  บัวขาว เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุบัน  บัวขาว ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. 
แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัด
เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ    
 

     ……………………………………………………….         ……………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)         (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุบนั  บัวขาว)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร       ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 



108 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

2. หลักสูตรได้ 13. โครงการพัฒนา 1) จัดประชุมสภาวิชาการ ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 532,000       133,000      133,000       133,000        133,000      

มาตรฐานวิชาชีพ และปรับปรุงหลักสูตร

มุ่งเน้นการปฏิบัติ ท่ีเป็นความต้องการ

ได้จริง ของตลาดแรงงานและ 2) จัดหากรรมการและผู้ทรงคุณวุฒิ ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 840,000       210,000      210,000       210,000        210,000      

เข้าสู่มาตรฐานสากล ประจ าหลักสูตร

3) เบ้ียประชุมผู้รับผิดชอบหลักสูตร ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 120,000       10,000       45,000         45,000          20,000       

4) พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 410,000       102,500      102,500       102,500        102,500      

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาอาจารย์ให้มีศักยภาพอาจารย์ ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 80,000         10,000       30,000         30,000          10,000       

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ ผู้สอนหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตร 2) พัฒนาการเรียนการสอนผ่านกระบวนการ ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 60,000         -            -             55,000          5,000         

ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิ รายวิชาศึกษาท่ัวไป

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



109 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. พัฒนาทักษะ 15. โครงการพัฒนา 1) การแสดงผลงานทางวิชาการ หมวดวิชา ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 100,000       -            35,000         35,000          30,000       

ในศตวรรษท่ี 21 ทักษะความรู้ ให้มี ศึกษาท่ัวไป (GE Day)

และเทคโนโลยี ทักษะท่ีพึงประสงค์

ท่ีทันสมัย ในศตวรรษท่ี 21 2) บริหารจัดการรายวิชาหมวดวิชา ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 10,000         2,000         3,000          3,000           2,000         

ประกอบด้วย 4 กลุ่มหลัก ศึกษาท่ัวไป

ได้แก่ (1) กลุ่มวิชาหลัก

(2) กลุ่มทักษะชีวิตและ

อาชีพ (3) กลุ่มทักษะ

การเรียนรู้และนวัตกรรม

(4) กลุ่มทักษะสารสนเทศ

ส่ือ และเทคโนโลยี

รวม 3 โครงการ 8 กิจกรรม 2,152,000     467,500     558,500      613,500       512,500     



110 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. พัฒนาบุคลากร 22. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุน นางพิชญา สกุลสุธีบุตร 60,000         -            30,000         20,000          10,000       

ทุกระดับ บุคลากร ของส านักส่งเสริมวิชาการ

2) พัฒนาอาจารย์ด้านวิชาการ ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 60,000         -            10,000         30,000          20,000       

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) บริหารจัดการทรัพยากรให้มีประสิทธิภาพ นางพิชญา สกุลสุธีบุตร 128,000       20,000       20,000         70,000          18,000       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ 2) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 900,000       225,000      225,000       225,000        225,000      

การสอน (ค่าตอบแทนการสอน รายวิชา

ศึกษาท่ัวไป) ภาคปกติ

3) รับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาใหม่ ผศ.ดร.ปวีณา ปรีชญากุล 120,000       30,000       30,000         30,000          30,000       

4) พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ ผศ.ดร.ปวีณา ปรีชญากุล 130,000       -            20,000         100,000        10,000       

หลักสูตรระยะส้ัน

5) จัดท าคู่มือนักศึกษาใหม่ อ.ปิยนันท์ ศรีทองทิม 350,000       -            50,000         200,000        100,000      

6) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน(เงินรายได้) หัวหน้าส านักงานผู้อ านวยการ 5,372,000     1,343,000   1,343,000    1,343,000      1,343,000   

7) บริหารจัดการทรัพยากรให้มีประสิทธิภาพ นางพิชญา สกุลสุธีบุตร 420,000       50,000       150,000       150,000        70,000       

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



111 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 8) บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียน ดร.ปิยะดา จุลวรรณา 900,000       225,000      225,000       225,000        225,000      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ การสอน (ค่าตอบแทนรายวิชาศึกษาท่ัวไป)

การบริการ บริหารจัดการ ภาคพิเศษ

(ต่อ) (ต่อ) 9) จัดประชุมกรรมการอ านวยการ ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 1,991,000     497,750      497,750       497,750        497,750      

จัดการศึกษา

10) บริหารจัดการ ปฏิบัติงาน ภาคกศ.พบ. ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 1,439,000     359,750      359,750       359,750        359,750      

11) รับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาใหม่ ผศ.ดร.ปวีณา ปรีชญากุล 80,000         20,000       20,000         20,000          20,000       

ภาคกศ.พบ.

12) พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ ผศ.ดร.ปวีณา ปรีชญากุล 70,000         -            20,000         40,000          10,000       

หลักสูตรระยะส้ัน ภาคกศ.พบ.

13) จัดท าคู่มือนักศึกษาใหม่ ภาคกศ.พบ. อ.ปิยนันท์ ศรีทองทิม 200,000       -            50,000         100,000        50,000       

14) ค่าตอบแทนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา ผศ.ดร.สุบัน บัวขาว 5,000,000     1,250,000   1,250,000    1,250,000      1,250,000   

3 เทอม/ค่าตอบแทนการสอบวิทยานิพนธ์

และการค้นคว้าอิสระระดับบัณฑิตศึกษา

รวม 2 โครงการ 16 กิจกรรม 17,220,000   4,020,500 4,300,500 4,660,500 4,238,500 

รวมท้ังหมด 5 โครงการ 24 กิจกรรม 19,372,000   4,488,000 4,859,000 5,274,000 4,751,000 

100             23.17        25.08         27.22          24.53        ร้อยละ



 
 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร          รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร           ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 รองศาสตราจารย์ ดร.วณิฎา  ศิริวรสกุล        ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ             ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 

28,929,300 บาท โครงการ จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 13 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ รองศาสตราจารย์ ดร.วณิฎา  ศิริวรสกุล ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน 

(Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น 
จำนวน 28,929,300 บาท โครงการ จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 13 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้
คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการปฏิบัติงานของ รองศาสตราจารย์ ดร.วณิฎา  ศิริวรสกุล  เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.วณิฎา  ศิริวรสกุล  ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรอง
ตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมาย    
แต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามที่ให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….         …………………………...……..........…………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)          (รองศาสตราจารย์ ดร.วณิฎา  ศิริวรสกุล)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร        ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 



113 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. พัฒนาทักษะ 18. โครงการพัฒนา 1) ส่งเสริมสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัล น.ส.เกษมณี โคตรดี 2,900,000     631,140      1,368,860    900,000        -            

ในศตวรรษท่ี 21 สมรรถนะและทักษะ ส าหรับนักเรียน นักศึกษา และบุคลากร

และเทคโนโลยี ด้านดิจิทัล ส าหรับ ทางการศึกษา

ท่ีทันสมัย นักเรียน นักศึกษา

ประชาชน 

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 2,900,000     631,140     1,368,860    900,000       -           

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



114 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) จัดหาระบบเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย น.ส.เกษมณี โคตรดี 6,100,000     -            6,100,000    -              -            

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและ

การบริการ บริหารจัดการ การปฏิบัติงาน จ านวน 1 ชุด

2) เงินเดือนพนักงานสายสันบสนุน (เงินรายได้) หัวหน้าส านักงาน 4,280,800     1,070,200   1,070,200    1,070,200      1,070,200   

3) บริหารจัดการส านักงานด้านเทคโนโลยี น.ส.เกษมณี โคตรดี 567,000       150,000      150,000       150,000        117,000      

สารสนเทศ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

4) ค่าเช่าซอฟต์แวร์ส าหรับสถาบันการศึกษา น.ส.เกษมณี โคตรดี 930,300       232,575      232,575       232,575        232,575      

(ระบบปฏิบัติการ Windows และ Office)

จ านวน 400 ชุด สัญญาผูกพัน 3 ปี

5) ค่าเช่าเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับ น.ส.เกษมณี โคตรดี 7,207,200     1,801,800   1,801,800    1,801,800      1,801,800   

ห้องปฏิบัติการ จ านวน 760 เคร่ือง

สัญญาผูกพัน 3 ปี

6) ค่าจ้างบ ารุงระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต น.ส.เกษมณี โคตรดี 2,500,000     625,000      625,000       625,000        625,000      

และระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ภายใน

มหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

7) ค่าจ้างบ ารุงรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์ น.ส.เกษมณี โคตรดี 1,500,000     375,000      375,000       375,000        375,000      

แม่ข่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



115 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 8) ค่าลิขสิทธ์ิ Google Workspace for น.ส.เพชรรัตน์ มะหะหมัด 334,000       334,000      -             -              -            

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ Education รุ่น Teaching and Learning

การบริการ บริหารจัดการ จ านวน 400 ชุด

(ต่อ) (ต่อ) 9) บ ารุงรักษาระบบห้องสมุดอัตโนมัติ น.ส.ดวงใจ ทวยพวก 160,000       40,000       40,000         40,000          40,000       

10) จัดหาทรัพยากรสารสนเทศให้เพียงพอ น.ส.สุกัญญา จ านิล 350,000       100,000      100,000       100,000        50,000       

และมีประสิทธิภาพ

11) ปรับปรุงพัฒนาและจัดหาครุภัณฑ์ส่ือ น.ส.อารี จงรักษ์ 900,000       547,360      150,000       150,000        52,640       

อุปกรณ์ และวัสดุ เพ่ือสนับสนุนการ

ด าเนินงานตามภารกิจของส านัก

12) ค่าจ้างเหมาบริการวงจรเช่า Leased Line น.ส.เกษมณี โคตรดี 1,200,000     300,000      300,000       300,000        300,000      

Internet ภายในมหาวิทยาลัย จ านวน 1 ระบบ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

รวม 1 โครงการ 12 กิจกรรม 26,029,300   5,575,935 10,944,575 4,844,575 4,664,215 

รวมท้ังหมด 2 โครงการ 13 กิจกรรม 28,929,300   6,207,075 12,313,435 5,744,575 4,664,215 

100             21.46        42.56         19.86          16.12        ร้อยละ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 
สำนักศิลปะและวัฒนธรรม 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญณภัทร  นิธิศวราภากุล       ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม             ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตัง้แต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 4,601,200 บาท 

โครงการ จำนวน 4 โครงการ กิจกรรม จำนวน 10 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญณภัทร  นิธิศวราภากุล ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผน 

ปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 
4,601,200 บาท โครงการ จำนวน 4 โครงการ กิจกรรม จำนวน 10 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ 
ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญณภัทร  นิธิศวราภากุล เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญณภัทร  นิธิศวราภากุล ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 
3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัด
เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….         …………………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)             (ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.กัญณภัทร  นิธิศวราภากุล)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร        ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 



117 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) อบรมเทคนิคการท าสวนป่าบอนไซ อ.พรชัย ตามถ่ินไทย 20,000         -            20,000         -              -            

ปณิธาน พระราชปณิธาน ไม้หล่อน  า

เพ่ือการพัฒนาชุมชน

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน 2) ส่งเสริมเยาวชนดีเด่นด้านศิลปและ ผศ.ดร.พิชามญช์ุ จ ารัสศรี 5,000           -            5,000          -              -            

(ศาสตร์พระราชา) วัฒนธรรม

3) นวัตกรรมสร้างอาจารย์ดีของแผ่นดิน ผศ.ดร.พิชามญช์ุ จ ารัสศรี 5,000           -            -             5,000           -            

4) อบรมเชิงปฏิบัติการเร่ืองการพัฒนา อ.พิณทิพย์ ขาวปลื ม 20,000         -            20,000         -              -            

ทักษะวิชาชีพงานช่างสิบหมู่

2. วัฒนธรรม 2. โครงการบูรณาการ 1) ส่งเสริม สืบสาน เทิดทูนชาติ ศาสนา ผศ.ดร.กัญณภัทร นิธิศวราภากุล 484,000       137,500      111,000       103,500        132,000      

น าวิถีชีวิต พันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือ พระมหากษัตริย์ ศิลปวัฒนธรรมและ

พัฒนาการศึกษา ภูมิปัญญาท้องถ่ินในระดับภูมิภาคและ

ศาสนา และวัฒนธรรม สากล

รวม 2 โครงการ 5 กิจกรรม 534,000       137,500     156,000      108,500       132,000     

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



118 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. บูรณาการการสอน 12. โครงการพัฒนา  01) Train the Trainer & Retreat ผศ.ดร.กัญณภัทร นิธิศวราภากุล 2,205,900     200,000      600,000       700,000        705,900      

วิจัย บริการวิชาการ Soft Skill ด้วย หลักสูตรการพัฒนา Soft Skills ด้วย

ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย กระบวนการ กระบวนการวิศวกรสังคม

วิศวกรสังคม

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 2,205,900     200,000     600,000      700,000       705,900     

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



119 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย ผู้อ านวยการ 1,711,300     427,825      427,825       427,825        427,825      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ สายสนับสนุน (เงินรายได้) ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

การบริการ บริหารจัดการ

2) ค่าจ้างผู้ดูแลต้นไม้บอนไซ อ.พรชัย ตามถ่ินไทย 84,000         21,000       21,000         21,000          21,000       

3) จัดหาวัสดุเพ่ือการสนับสนุน นางสุนิภา เสือเปรียว 30,000         30,000       -             -              -            

การด าเนินงานของส านักงาน

4) จัดหาส่ิงอ านวยความสะดวก น.ส.สลิลา ศรีสลวย 36,000         9,000         9,000          9,000           9,000         

เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของส านักงาน

รวม 1 โครงการ 4 กิจกรรม 1,861,300     487,825 457,825 457,825 457,825 

รวมท้ังหมด 4 โครงการ 10 กิจกรรม 4,601,200     825,325 1,213,825 1,266,325 1,295,725 

100             17.94        26.38         27.52          28.16        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



 
 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

สถาบันวิจัยและพัฒนา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนันตกุล อินทรผดุง          ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 10,955,900 บาท 

โครงการ จำนวน 5 โครงการ กิจกรรม จำนวน 44 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนันตกุล อินทรผดุง ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัตงิาน 

(Action Plan) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 10,955,900 บาท 
โครงการ จำนวน 5 โครงการ กิจกรรม จำนวน 44 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตาม
การรายงานผลการปฏิบัติงานของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนันตกุล อินทรผดุง เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนันตกุล อินทรผดุง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว 
ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคุณภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพื่อให้
เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….          ………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)       (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนันตกุล อินทรผดุง)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา 



121 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 1) การสร้างแนวกันไฟสาธิต และบริการวิชาการ ผศ.ดร.ลดา มัทธุรศ 153,390       -            5,000          120,000        28,390       

ปณิธาน พระราชปณิธาน องค์ความรู้การป้องกันไฟป่าในพ้ืนท่ีป่าเขาพลวง

เพ่ือการพัฒนาชุมชน วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน 2) รวบรวมภูมิปัญญาอาหารหมักพ้ืนถ่ิน ผศ.เปมิกา ข าวีระ 114,280       10,000       50,000         50,000          4,280         

(ศาสตร์พระราชา) อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

3) การส ารวจความหลากหลายของจุลินทรีย์ท่ีเป็น ผศ.พรชนก ชโลปกรณ์ 75,000         -            45,000         25,000          5,000         

ประโยชน์ในพ้ืนท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

4) ส ารวจและเก็บรวบรวมทรัพยากรท้องถ่ินและ ผศ.ศศิพร รัตนสุวรรณ์ 50,400         -            36,900         12,500          1,000         

ภูมิปัญญาด้านอาหารเพ่ือการอนุรักษ์ ชุมชน

แป้นทองสัมพันธ์ แขวงสามวาตะวันตก 

เขตคลองสามวา กรุงเทพมหานคร

5) ส ารวจเก็บรวบรวมทรัพยากรภายใต้รัศมี ผศ.ศศิพร รัตนสุวรรณ์ 61,300         -            53,800         6,500           1,000         

อย่างน้อย 50 กิโลเมตร ของมหาวิทยาลัย

ราชภัฏพระนคร (ตามแผนแม่บท อพ.สธ.)

6) ส ารวจทรัพยากรพืชสมุนไพรและการใช้ ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทโรทก 70,180         35,000       -             30,000          5,180         

ประโยชน์พืชสมุนไพรบางชนิดในพ้ืนท่ีโดยรอบ

วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ

พระนคร จังหวัดลพบุรี

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



122 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 7) ส ารวจเก็บรวบรวมภูมิปัญญาการรักษาสุขภาพ ผศ.ดร.โสภณา จิรวงศ์นุสรณ์ 100,000       -            45,000         38,140          16,860       

ปณิธาน พระราชปณิธาน ด้วยสมุนไพรของหมอพ้ืนบ้าน บ้านหนองบง

(ต่อ) เพ่ือการพัฒนาชุมชน 8) การส ารวจภูมิปัญญาการแกะสลักลวดลาย ดร.โสรณา เครือเมฆ 64,000         10,000       20,000         31,000          3,000         

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน งานหัตถกรรมเคร่ืองป้ันดินเผาเพ่ือการอนุรักษ์

(ศาสตร์พระราชา) และพัฒนาอย่างย่ังยืน ต าบลเกาะเกร็ด 

(ต่อ) จังหวัดนนทบุรี

9) การศึกษาความหลากหลายทางชีวภาพของ ผศ.ดร.ธนภูมิ ศิริงาม 100,000       12,500       50,000         25,000          12,500       

เปล้าน้อยบริเวณพ้ืนท่ีป่าปกปักเขาพลวง 

วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ จังหวัดลพบุรี

และการประยุกต์ใช้การเพาะเล้ียงเน้ือเย่ือเพ่ือ

การอนุรักษ์อย่างย่ังยืน

10) ปลูกรักษาทรัพยากรพืชสมุนไพรแจงในพ้ืนท่ี ผศ.ดร.วันทนา ลีบ่อน้อย 100,000       40,000       25,000         25,000          10,000       

โดยรอบวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัย

ราชภัฏพระนคร เพ่ือการอนุรักษ์อย่างย่ังยืน

11) ปลูกรักษาทรัพยากรพืชสมุนไพรแจงในพ้ืนท่ี ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทโรทก 75,000         -            35,000         35,000          5,000         

โดยรอบวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ มหาวิทยาลัย

ราชภัฏพระนคร จังหวัดลพบุรี

12) ปลูกขยายพันธ์ุพืชวงศ์ขิงและพืชมีหัว ผศ.ดร.อัญชลี นิลสุวรรณ 106,920       20,000       40,920         21,000          25,000       

หรือล าต้นใต้ดิน



123 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 13) การประยุกต์ใช้การเพาะเล้ียงเน้ือเย่ือและ ผศ.ดร.ธนภูมิ ศิริงาม 100,000       12,500       50,000         25,000          12,500       

ปณิธาน พระราชปณิธาน เปรียบเทียบลักษณะพันธุกรรมของหน่อกะลา

(ต่อ) เพ่ือการพัฒนาชุมชน ตามธรรมชาติ บริเวณชุมชนเกาะเกร็ด จังหวัด

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน นนทบุรี เพ่ือการพัฒนาเป็นพืชเชิงเศรษฐกิจ

(ศาสตร์พระราชา) 14) ส ารวจลักษณะดิน การใช้ประโยชน์ท่ีดิน รศ.ดร.ณัฐพร ยวงเงิน 75,000         -            30,000         20,000          25,000       

(ต่อ) และการจัดการดินให้เหมาะสมกับศักยภาพ

ของพ้ืนท่ี

15) การศึกษาองค์ประกอบทางเคมีและฤทธ์ิ ผศ.ดร.ธงชัย ข ามี 100,000       20,000       48,000         20,000          12,000       

ต้านเอนไซม์อะซิตติลโคลีนเอสเทอเรสของ

หัวเปราะหอมในพ้ืนท่ีป่าเขาพลวง วิทยาลัย

ชัยบาดาลพิพัฒน์ จังหวัดลพบุรี

16) การพัฒนาผลิตภัณฑ์ลดไข้บรรเทาปวด ผศ.พงศธร กล่อมสกุล 100,000       -            55,000         40,000          5,000         

จากต้นแจง

17) การพัฒนายาสีฟันโบราณชนิดผง อ.พนิดา แสนประกอบ 100,000       10,000       50,000         30,000          10,000       

สูตรสมุนไพรใบแจง

18) การพัฒนาผลิตภัฑ์จากพืชแจงในพ้ืนท่ี ดร.รัศมี แสงศิริมงคลย่ิง 113,600       50,000       40,000         18,000          5,600         

วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ จังหวัดลพบุรี

19) การศึกษาชีววิทยาและจ านวนประชากรของ ดร.วชิราภรณ์ ฟูนัน 103,680       38,520       25,040         33,910          6,210         

แย้บริเวณเขาพลวงเพ่ือการขยายพันธ์ุและอนุรักษ์



124 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 20) การพัฒนาใช้ประโยชน์จากใบแจงเพ่ือเป็น ดร.วรวดี สุชัยยะ 75,000         10,000       20,000         20,000          25,000       

ปณิธาน พระราชปณิธาน ใช้ในงานประดิษฐ์

(ต่อ) เพ่ือการพัฒนาชุมชน 21) การศึกษาโครงสร้างพันธุกรรมของ รศ.ดร.โองการ วณิชาชีวะ 100,000       30,000       60,000         10,000          -            

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน ขนุนส าปะลอพืชใกล้สูญพันธ์ุ บริเวณชุมชน

(ศาสตร์พระราชา) เกาะเกร็ด จังหวัดนนทบุรี เพ่ือการอนุรักษ์และ

(ต่อ) การประยุกต์ใข้อย่างย่ังยืน

22) พัฒนาเส้นทางศึกษาธรรมชาติในมหาวิทยาลัย นางศรีทวน ค าวัตร 100,000       10,000       30,000         40,000          20,000       

ราชภัฏพระนครเพ่ือเป็นการอนุรักษ์และใช้

ประโยชน์อย่างย่ังยืน

23) การรวบรวมพันธ์ุพืชสมุนไพรในอันดับขิง ดร.วชิราภรณ์ ฟูนัน 92,200         33,200       26,000         31,000          2,000         

เข้าปลูกในพ้ืนท่ีศึกษาของสวนพฤกษศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

24) ปรับปรุงเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน ผศ.รณกร รัตนธรรมมา 10,000         -            3,000          7,000           -            

และเผยแพร่ความรู้ อพ.สธ.-มรภ.พระนคร

25) สนับสนุนองค์การปกครองส่วนท้องถ่ิน ดร.รัศมี แสงศิริมงคลย่ิง 50,000         -            40,000         7,000           3,000         

ท่ีเข้าร่วมสนองพระราชด าริ อพ.สธ. ด าเนินงาน

ในฐานทรัพยากรท้องถ่ิน

26) บริหารจัดการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ผศ.ดร.ลดา มัทธุรศ 528,550       3,550         10,000         55,000          460,000      

(อพ.สธ.-มรภ.พระนคร)



125 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน
เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

1. สืบสานพระราช 1. โครงการสืบสาน 27) พัฒนาศูนย์เรียนรู้ อนุรักษ์ พัฒนา และ ผศ.ศิริวัฒน์ สุนทโรทก 251,500       -            100,000       150,000        1,500         

ปณิธาน พระราชปณิธาน ใช้ประโยชน์ทรัพยากรอย่างย่ังยืน สู่เศรษฐกิจ

(ต่อ) เพ่ือการพัฒนาชุมชน พอเพียง ณ วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ 

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน อ าเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

(ศาสตร์พระราชา) 28) การสร้างบ้านนกในเมือง เพ่ือการอนุรักษ์ ผศ.ดร.หัทญา เนตยารักษ์ 60,000         5,000         30,000         20,000          5,000         

(ต่อ) ทรัพยากรนกในมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

29) การเตรียมความพร้อมการจัดต้ังศูนย์ ผศ.ดร.อนันตกุล อินทรผดุง 75,000         -            -             60,000          15,000       

ประสานงาน อพ.สธ.-มรภ.พระนคร

30) จัดท าแผนบริการวิชาการในเขตพ้ืนท่ี ผศ.ดร.ยงยุทธ ข าคง และ 10,000         4,000         -             3,000           3,000         

รับผิดชอบของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร น.ส.ทัศนา ป่ินทอง

รวม 1 โครงการ 30 กิจกรรม 3,115,000     354,270     1,023,660    1,009,050     728,020     



126 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) พัฒนาอาจารย์ให้มีศักยภาพด้านการวิจัย ผศ.ดร.ลดา มัทธุรศ และ 279,500       55,900       55,900         83,850          83,850       

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ นายรัชตะ อนวัชกุล

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน 2) พัฒนาอาจารย์ให้มีศักยภาพด้านการวิจัย ผศ.ดร.ลดา มัทธุรศ และ 50,000         -            10,000         10,000          30,000       

หลักสูตร ผลิตผลงานวิจัยให้มีคุณภาพได้มาตรฐานตาม นายจักรพันธ์ ก้อนมณี

แนวทางการปฏิบัติด้านจริยธรรมการวิจัย

3) การจัดนิทรรศการแสดงผลงานวิจัย ผศ.ดร.ยงยุทธ ข าคง และ 200,000       50,000       25,000         25,000          100,000      

และการประชุมวิชาการระดับชาติและ น.ส.ทัศนา ป่ินทอง

นานาชาติในฐานะเจ้าภาพร่วมกับ

มหาวิทยาลัยเครือข่าย

4) การเขียนบทความวิจัย/วิชาการเพ่ือส่งเสริม ผศ.ดร.ยงยุทธ ข าคง และ 20,000         -            10,000         10,000          -            

ตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ น.ส.ทัศนา ป่ินทอง

5) พัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษส าหรับ ดร.อุมาพร ยุวชิต 35,000         -            -             20,000          15,000       

นักวิจัย นางบุษรากรณ์ บูดริอูนัส

น.ส.วราภรณ์ แสงสุริศรี

และ น.ส.ธนพร ชนาธิปกรณ์

6) แสดงผลงานทรัพย์สินทางปัญญาของ ผศ.ดร.ยงยุทธ ข าคง และ 150,000       2,000         2,000          144,000        2,000         

นักวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และ นางบุษรากรณ์ บูดริอูนัส

พบปะผู้ประกอบการ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



127 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 7) การจัดท าวารสารวิจัยราชภัฏพระนคร สาขา ผศ.ดร.ยงยุทธ ข าคง 703,000       230,000      121,500       230,000        121,500      

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สาขามนุษยศาสตร์ น.ส.สุปราณี ชมจุมจัง

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน และสังคมศาสตร์ วารสารวิชาการ สาขา และ น.ส.ธนพร ชนาธิปกรณ์

(ต่อ) หลักสูตร มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ วารสารวิจัยและ

(ต่อ) นวัตกรรมทางการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ

พระนคร และวารสารราชภัฏพระนครวิชาการ

8) สมทบกองทุนวิจัย ผศ.ดร.ลดา มัทธุรศ และ 2,800,000     2,800,000   -             -              -            

น.ส.ศุภราพร เกตุกลม

4. พัฒนาทักษะ 17. โครงการพัฒนา  1) พัฒนาสมรรถนะทางภาษาอังกฤษ ดร.อุมาพร ยุวชิต 1,200,000     50,000       1,060,000    50,000          40,000       

ในศตวรรษท่ี 21 สมรรถนะภาษาอังกฤษ ในศตวรรษท่ี 21 ส าหรับนักศึกษา น.ส.วราภรณ์ แสงสุริศรี

และเทคโนโลยี ในศตวรรษท่ี 21 นางบุษรากรณ์ บูดริอูนัส

ท่ีทันสมัย ส าหรับนักศึกษา และ น.ส.ธนพร ชนาธิปกรณ์

(ศาสตร์พระราชา)

รวม 2 โครงการ 9 กิจกรรม 5,437,500     3,187,900  1,284,400    572,850       392,350     



128 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) การบริหารจัดการส านักงานสถาบันวิจัย ดร.อุมาพร ยุวชิต และ 267,700       54,700       83,000         80,000          50,000       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ และพัฒนา นางเดือนเพ็ญ สุขทอง

การบริการ บริหารจัดการ

2) การพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการ ผศ.ดร.ลดา มัทธุรศ และ 50,000         -            50,000         -              -            

ขอรับรองจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ นายจักรพันธ์ ก้อนมณี

3) ค่ารับรองชาวต่างประเทศและ ดร.อุมาพร ยุวชิต และ 34,800         12,000       700             16,100          6,000         

ค่าธรรมเนียมจัดท าใบอนุญาตท างาน น.ส.วราภรณ์ แสงสุริศรี

4) การให้บริการและการจัดหาท่ีพักให้กับ ดร.อุมาพร ยุวชิต และ 150,000       31,900       30,000         30,000          58,100       

ครูอาสาสมัครชาวจีน น.ส.วราภรณ์ แสงสุริศรี 

และ นายวิรัช หล่อศรีจันทร์

5) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน (เงินรายได้) หัวหน้าส านักงาน 1,900,900     475,225      475,225       475,225        475,225      

สถาบันวิจัยและพัฒนา

รวม 1 โครงการ 5 กิจกรรม 2,403,400     573,825 638,925 601,325 589,325 

รวมท้ังหมด 4 โครงการ 44 กิจกรรม 10,955,900   4,115,995 2,946,985 2,183,225 1,709,695 

100             37.57        26.90         19.93          15.60        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สถาบันวิจัยและพัฒนา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

สำนักงานประกันคุณภาพการศึกษา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 ดร.พัฒนพงษ์  จันทร์ควง      ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร             ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสำนักงานประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  

975,400 บาท โครงการ จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 3 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ ดร.พัฒนพงษ์  จันทร์ควง  ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักงานประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 975,400 บาท 
โครงการ จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 3 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตาม
การรายงานผลการปฏิบัติงานของ ดร.พัฒนพงษ์  จันทร์ควง  เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า ดร.พัฒนพงษ์  จันทร์ควง ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคณุภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดย
ดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้ ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     
 

     ……………………………………………………….              ……………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)                  (ดร.พัฒนพงษ์  จันทร์ควง)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร     ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 



130 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

5. หลักประกัน 19. โครงการพัฒนา 1) เขียนแผนปรับปรุงคุณภาพการศึกษา ดร.พัฒนพงษ์ จันทร์ควง 32,400         32,400       -             -              -            

คุณภาพการศึกษา ระบบประกันคุณภาพ

การวัดและประเมินผล การศึกษาสู่ความ

เป็นเลิศ 2) การพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา ดร.พัฒนพงษ์ จันทร์ควง 67,600         -            30,000         30,000          7,600         

รวม 1 โครงการ 2 กิจกรรม 100,000       32,400       30,000        30,000         7,600        

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานประกันคุณภาพการศึกษา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



131 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย ดร.พัฒนพงษ์ จันทร์ควง 875,400       218,850      218,850       218,850        218,850      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ สายสนับสนุน (เงินรายได้)

การบริการ บริหารจัดการ

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 875,400       218,850     218,850      218,850       218,850     

รวมท้ังหมด 2 โครงการ 3 กิจกรรม 975,400       251,250     248,850      248,850       226,450     

100             25.76        25.51         25.51          23.22        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานประกันคุณภาพการศึกษา

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร         รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร            ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 นางสาวลาวัลย์  ชานมณีรัตน์    ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัย             ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของสำนักงานสภามหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้นจำนวน 5,517,200 บาท 

โครงการ จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 5 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ นางสาวลาวัลย์  ชานมณีรัตน์ ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักงานสภามหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 5,517,200 บาท โครงการ 
จำนวน 2 โครงการ กิจกรรม จำนวน 5 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการ
รายงานผลการปฏิบัติงานของ นางสาวลาวัลย์  ชานมณีรัตน์ เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า นางสาวลาวัลย์  ชานมณีรัตน์ ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัย ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคณุภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ โดย
ดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     

 

     ……………………………………………………….                  …………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)                         (นางสาวลาวัลย ์ ชานมณีรัตน์)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัย 



133 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา
เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

3. อาจารย์มีศักยภาพ 14. โครงการพัฒนา 1) จัดประชุมคณะกรรมการในการ น.ส.ลาวัลย์ ชานมณีรัตน์ 1,200,000     300,000      300,000       300,000        300,000      

 และมีเครือข่าย อาจารย์ให้มีศักยภาพ ขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ

ความรู้สู่การปฏิบัติ ตามเกณฑ์มาตรฐาน

หลักสูตร

รวม 1 โครงการ 1 กิจกรรม 1,200,000     300,000     300,000      300,000       300,000     

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



134 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) เงินเดือนพนักงานสายสนับสนุน (เงินรายได้) น.ส.ลาวัลย์ ชานมณีรัตน์ 578,200       144,550      144,550       144,550        144,550      

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ

2) ประชุมคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติ น.ส.ลาวัลย์ ชานมณีรัตน์ 2,500,000     625,000      625,000       625,000        625,000      

มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547

3) การบริหารงานส านักงาน น.ส.ลาวัลย์ ชานมณีรัตน์ 255,000       79,000       58,666         58,666          58,668       

4) ประชุมคณะกรรมการและอนุกรรมการ น.ส.ลาวัลย์ ชานมณีรัตน์ 984,000       246,000      246,000       246,000        246,000      

ติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลงาน

มหาวิทยาลัย

รวม 1 โครงการ 4 กิจกรรม 4,317,200     1,094,550  1,074,216    1,074,216     1,074,218  

รวมท้ังหมด 2 โครงการ 5 กิจกรรม 5,517,200     1,394,550  1,374,216    1,374,216     1,374,218  

100             25.27        24.91         24.91          24.91        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



 
 

 
คำรับรองการปฏิบัติราชการ 

กลุ่มตรวจสอบภายใน 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

1.  คำรับรองระหว่าง 
    รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร          รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร           ผู้รับคำรับรอง 

และ 
 นางอริยา  ศรีม่วง               หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน              ผู้ทำคำรับรอง 
2.  คำรับรองนี้เป็นคำรับรองฝ่ายเดียว มิใช่สัญญาและใช้สำหรับระยะเวลา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 
3.  รายละเอียดของคำรับรอง ได้แก่ แผนปฏิบัติงานของกลุ่มตรวจสอบภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วยงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  1,150,300 บาท 

โครงการ จำนวน 1 โครงการ กิจกรรม จำนวน 2 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ 
4.  ข้าพเจ้า รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร  ในฐานะผู้บังคับบัญชาของ นางอริยา  ศรีม่วง  ได้พิจารณาและเห็นชอบกับแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ของกลุ่มตรวจสอบภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย งบประมาณทั้งสิ้น จำนวน  1,150,300 บาท โครงการ จำนวน 1 
โครงการ กิจกรรม จำนวน 2 กิจกรรม รายละเอียดดังเอกสารประกอบท้ายคำรับรองนี้ และข้าพเจ้ายินดีจะให้คำแนะนำ กำกับ ตรวจสอบ ติดตามการรายงานผลการ
ปฏิบัติงานของ นางอริยา  ศรีม่วง เป็นไปตามคำรับรองที่จัดทำขึ้น 

5.  ข้าพเจ้า นางอริยา  ศรีม่วง หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้ทำความเข้าใจคำรับรองตามข้อ 3. แล้ว ขอให้คำรับรองกับรักษาราชการ
แทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าจะมุ่งเน้นปฏิบัติราชการให้เกิดผลงานที่ดีมีคณุภาพตามเป้าหมายแต่ละตัวชี้วัดเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้รับบริการ 
โดยดำเนินงานอย่างมีคุณธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามท่ีให้คำรับรองไว้ 

6.  ผู้รับคำรับรองและผู้ทำคำรับรอง ได้เข้าใจคำรับรองการปฏิบัติราชการและเห็นพ้องต้องกันแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ     

 

     ……………………………………………………….         …………………………………………………………  
    (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร)             (นางอริยา  ศรีม่วง)                                          
       รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร      หัวหน้ากลุ่มตรวจสอบภายใน 



136 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ
เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(ต.ค.65 - ธ.ค.65) (ม.ค.66 - มี.ค.66) (เม.ย.66 - มิ.ย.66) (ก.ค.66 - ก.ย.66)

4. ศักยภาพการ 23. โครงการปรับปรุง/ 1) พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ นางอริยา ศรีม่วง 76,000         -            66,000         -              10,000       

บริหาร สมรรถนะ พัฒนาศักยภาพการ

การบริการ บริหารจัดการ

2) เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย นางอริยา ศรีม่วง 1,074,300     268,575      268,575       268,575        268,575      

สายสนับสนุน (เงินรายได้)

รวมท้ังหมด 1 โครงการ 2 กิจกรรม 1,150,300     268,575     334,575      268,575       278,575     

100             23.35        29.09         23.35          24.21        ร้อยละ

สรุปแผนการด าเนินงานจ าแนกตามกลยุทธ์ โครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ รวมงบประมาณ และงบประมาณรายไตรมาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  กลุ่มตรวจสอบภายใน

กลยุทธ์ โครงการ กิจกรรม หัวหน้าผู้รับผิดชอบโครงการ รวมงบประมาณ



9  ถ.แจง้วฒันะ  แขวงอนสุาวรีย ์ เขตบางเขน  กรุงเทพฯ 10220  โทร. 02-544-8456


